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Uniformizálja-e Miskolcot a házgyár ?
(Riport a 3. oldalon.)

.jjf Városunk címerbe kívánkozó ékessége, változó, fejlődő 
életünk szimbóluma a karcsú magasba törő avast tv-torony. 
Uralkodója a miskolci panorámának, koronája kedvelt k i
rándulóhelyünknek. Megszületése pillanatától vonzza váro
sunk látogatóit, vendegeit is. Csáberejét azonban növelhet
nénk, ha az oly régin kért és várt autóbuszjáratot is bizto
sítanák az illetékesek könjiyítve a feljutás fárasztó „sétáján”. 
Arról pedig már szólít is alig m erünk  — ünneprontásnak ne 
tűn jék  —, hogy a híz iá vezető utat is jó lenne kijavítani, 
m ert még gyakorlott autósok számára is nyaktörő m uta t
ványt jelent, ha fel (karnak kapaszkodni a temető m elletti 
útszakaszon. EsőmosU kátyúk tarkítják a macskaköveket. 
Most még csupán csa\ két-három helyen, s könnyen javít- 
hatón. Később már nay/obb munkát, több költséget igényel
het a javítás, am it job) lenne megelőzni

(Ágotha Tibor felvétele)
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Megnyílt a román 
pártkongresszus

fi ina és A lb á n ia  
nem k é p v ise l te t i  m a g á t

A torma csak külső. Vég
eredményben a tartalom a 
meghatározó. „Mit?” „Ho
gyan?” „Miért” „Kiknek?” 
— Regiment kérdés és épp 
annyi telelett mindent, jól, a 
városért, a miskolciaknak.

Mindig nemes cselekedet 
volt fáradozni az emberi ha
ladás ügyéért. Ma kétszeresen 
az. Jövőt jósolni, vagy a je
lenben egyúttal alkotni is a 
jövőt — nagy különbség. A 
ma krónikása sűrített törté
nelmet jegyez föl. Olyan kor
ban él, mely évek alatt pó
tolja igyekezettel századok 
mulasztását, s közben azoktól 
eltérően egészen mást alkot: 
új társadalmat, amely szocia
lizmus néven íródott az em
beriség agyába és szívébe.

Ez a város csak piciny te
rülete a Föld megújhodott 
részének. De kötetekre szóló 
lehetne utóbbi 25 éves fejlő
désének története. A régi je
gyeket még magán viseli bár, 
de napról napra ifjabb lesz 
küllemében és szellemiségé
ben. Az alapos szemlélődő 
megbizonyosodhat róla. hogy 
a felszíni ellentmondások 
mélyén egy új város körvo
nalai bontakoznak; olyan e 
város, mint a serdülő ifjú, 
aki kinőtte ruháját, s a szűk 
kabát mögött sejlik a duzzadó 
izom. Teli van dinamizmus
sal, idegrendszere érzékenyen 
reagál minden jelre, amit az 
urbanizációs folyamat sugall. 
Ipari város, amelyet kipróbált 
munkásosztály „tart a tenye
rén”. Rangos város, mert 
nem csupán akaratiság sür
geti fejlődését; gazdasági 
adottságai is olyanok, ame
lyekre szilárdan épülhetnek 
épületei, közszellcme és kul
túrája. Talán éppen ilyennek 
jósolta Móricz . . .

S mi, akik a megjósolt je
len krónikásai vagyunk, ma, 
a város déli megjelenésű 
napilapjának első próba
száma alkalmából, s a város 
jövőjébe vetett hittel, biza
lommal mondjuk: köszön
tünk. Miskolc’

tti Nyugat-Berlinben fiatalok nagy tömege tüntetett az ellen, hogy a katonai szolgálat elől 
Nyugat-Németországból odamenekült ifjakat kiszolgáltassák a nyugatném et hatóságnak. A 
rendőrség nagy erővel támadt a tüntetőkre. A képen: lovasrendörök rohama. (MTI Tele- 
foto)

Minden harmadik naajnk szabad
Korabeli feljegyzések szerint a m últ század második felé

ben az ipari dolgozók heti m unkaideje 72 óra, vagy még ennél 
is több volt. Ha az akkori munkások most köztünk lehetnének, 
bizony alaposan elcsodálkoznának. Nemcsak azért, m ert a leg
több ipari üzemben m ár a heti 44 órás m unkarend szerint 
dolgoznak, hanem  azért is. m ert a m unkában eltöltött napok 
száma sokkal-sokkal kevesebb, m int száz évvel ezelőtt volt.

A Diósgyőri Gépgyárban a közelm últban kim utatás készült 
arról, m ennyit is dolgoznak tulajdonképpen egy évben a gyár 
dolgozói. Az adatokból kiderült, hogy a vállalat alkalm a
zottainak lényegében minden harm adik napja szabad. Az év 
365 napjából 52 a heti pihenőnapok száma. A fizetett ünne
pek 8 nap pihenőt adnak A szabadnapok száma 28. az átlagos 
fizetett szabadságoké 18. S végül 15 az átlagos betegnapok, 
s 3,6 az egyéb okok m iatt kieső m unkanapok száma. így a 365 
napból mindössze 242.4 napot töltenek el m unkával a dol
gozók. **

K ie s in g e r  
-  V Than t  
t a lá lk o z ó
Kiesinger nyugatném et kan

cellár New "Yorkban eltöl
tö tt igen sikeres első napja 
után, ma, szerdán magyar idő 
szerint 15 órakor találkozik 
U Thant ENSZ-főtitkárral. A 
kancellár e találkozó előesté
jén hangsúlyozta, hogy az

Ma, szerdán reggel, ma
gyar idő szerint 9 óra után 
megnyílt a Román Kommu
nista P árt X. kongresszusa.

Szerdán valam ennyi rom á
niai újság piros betűs szalag- 
feliratokkal jelent meg. A 
Scinteia köszöntője, a vezér
cikk helyén hatalm as piros 
betűkkel ezt a címet v iseli: 
„Éljen a szocializmus." A cikk 
hangsúlyozza a párt vezető 
szerepét és Ceausescu ú jra 
választásának jelentőségét. 
Kiemeli az írás, hogy ugyan
akkor. am ikor a  hozandó ha
tározatok a nemzetgazdaság 
további fejlődését, a társada
lom. az állam rendszerének
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tökéletesítését célozzák, a 
párt az internacionalizm us 
szellemeben a rra  törekszik, 
hogy fejlessze a barátságot 
és az együttm űködést min
den szocialista országgal, 
hogy előmozdítsa a kommu
nista és a nemzetközi mun
kásmozgalom egysegének 
helyreállítását, fejlessze az 
együttműködést a világ m in
den országával, a béke. az 
enyhülés és a nemzetközi 
biztonság érdekében.

A kongresszusra nem küld
te el delegációját többek kö
zött a Koreai M unkapárt, a 
Kubai Kommunista Párt. a 
Kínai Kommunista Pórt es 
az Albán M unkapárt. (MTI)

Üdvözlünk, Miskolc! Még 
nem a nyilvánosság előtt, 
csak magunk között. Egyelőre 
kissé megilletődve rakosgat
juk egymás mellé a szavakat, 
ám a jövő terveit lázas izga
lommal szövögejtük. Gondo
latban is, papíron is már 
ezernyi formát adtunk a lap
nak, amely szeptember I-től 
veled és általad él.

Próbaszám!
Csak

szerkesztőségi
használatra

Sok-sok szépet és jót sze
retnénk írni. Hiszen a város 
témában is gazdag. És gazdag 
lakóinak érzelemvilága — bi
zonyára önnön lapját is szere
tettel fogadja. Ez a lap, amely 
próbaképpen ma került ki 
először a nyomdagépből — 
izgalommal töltve el újság
írót és nyomdászt —, legyen 
a hírnök.

Szívből kívánjuk, hogy a 
Déli Hírlap hasznára váljék 
Miskolcnak!

Vendégek 
az Elba mellől
Vendéglátásra készülődnek 

Miskolc kerületeiben. Az Elba 
mellől küldöttség érkezik vá
rosunkba. hogy együtt ünne
peljük a Német Demokratikus 
Köztársaság születésének 20 
évfordulóját. Az október— 
novemberben sorra kerülő lá
togatás alkalm ával vendége
ink találkoznak a város la
kosságával.

Derült, 
száraz idő

A Meteorológiai Intézet 
jelenti: derült, száraz, az év
szaknak megfelelő hőmérsék
let. időnként kissé megélén
külő keleties szél várható. 
Nappal 25—29 fok, este 17— 
22 fok lesz a hőmérséklet.

ENSZ-főtitkárral folytatandó 
megbeszélésének term észet
szerűleg határt szab az a 
tény, hogy az NSZK nem tag
ja a világszervezetnek. Hoz
zátette. rem éli, hogy megbe
szélésükön m egvitathatják 
Kína, Vietnam és a Közeli- 
Kelet problémáit.

Az U T hanttal folytatandó 
megbeszélést követően Kie- 
singer kancellár külön repülő
gépén tovább utazik WaAin®- 
tonba.

Köszöntő



Kezdet-érzés nélkül Kortársunk Marx

„Segítse a toll a szépet”
Az újságírás nesztora a DH-ról

Hajdú Béla a két világháború között és a felsza
badulás után másfél évtizedig aktív és igen megbe
csült újságírója volt Miskolcnak. Nyugalomba vo
nulása után sem tette le a tollat; igényes, gondolat- 
gazdag tárcái, jóízű visszaemlékezései, borús és nap
sugaras történetei az utóbbi években is megjelentek. 
Az idős újságírót — aki lapok indításának és alko
nyának volt szemtanúja — tanácsaiért, biztató, bá
torító szavaiért kerestük fel.

— Miskolcon a két világ
háború között három-négy 
lap versenyzett egymással. A 
Miskolci Napló kora délután

szeíogáséért. Miskolc, sajnos, 
soha sem tudta megtartani 
szellemi értékeit. A tettvágyó 
embernek, aki egy darabig e

hanem a folyamatosság meg
nyugtató mechanizmusa. A 
kezdet-érzés tétovává teszi az 
újságírót. . .  In médiás rés! 
Úgy kell dolgozni a megjele
nés napjaiban, mintha már 
két évtizede szólna olvasói
hoz a Déli Hírlap. Természe
tesen rutin és fásultság nél
kül. A rutin megöli az újság
írást, megfosztja tündöklésé
től a gondolatot. Miskolc sok
arcú város. A fények és ár-

Véletlen
párbeszéd

Halló London, itt Budapest
Manapság, am ikor a holdbéli utas hangját tökéletesebben 

halljuk, m int nagyapáink a telefonhírmondót, egyáltalán nem 
tűnik  technikai bravúrnak, hogy „drót” van Budapest és Lon
don között.

A nagy dolog az, hogy ez a vonal „élt” egy rövid órácskára 
néhány nappal ezelőtt, m ikor Hauser Arnold  (írjuk csak így, 
magyarosan) és Lukács György beszélgetett.

A m űsorra (július 30-án hangzott el) bizonyára sokan és 
szívesen emlékeznek. S m iután ezzel az adással a Magyar 
Rádió történetének nemcsak egy új műsora, hanem — úgy 
hisszük — egy új korszaka is kezdődik, jónak láttunk néhány 
m űhelytitkot megtudni.

A kérdésekre Vajda Márton főszerkesztő-helyettes, Balyó 
Mária szerkesztő és Rapcsányi László, a „Párbeszéd” riportere 
válaszolt.

jelent meg. A Déli Hírlap 
vállalhat valamicskét ebből a 
rokonságból, mondjuk a fris
seséget és a precizitást — 
kezdte visszaemlékezését 
Hajdú Béla, majd így foly
tatta: — A Reggeli Hírlap. 
amely tekintélyes reggeli or
gánumnak számított, a húszas 
években szintén kísérletezett 
délutáni megjelenéssel. De ez

városban élt és lelkesen mun
kálkodott, idővel megromlott 
a közérzete. Érdemes lenne 
analizálni: miért?

— A z utóbbi évtizedben ja 
vult a város megtartó képes
sége, de lehetőségeink még 
kimer ítetlenek.

— Valóban. Nekem régi 
„vesszőparipám” a Miskolci

nyékok soha ne csalják meg 
az újságírót; igazságérzettel 
és szeretettel közelítsen m in
denki a jelenségekhez. S még 
egy: Miskolcot a munkások 
hordozzák a tenyerükön. Ró
luk szóljanak hát a króni
kások . . .

(párkány)

— H o g y a n  s z ü le t e t t  m e g  a 
„ P á r b e s z é d ” g o n d o la ta ?

VAJDA: Véletlenül, mint 
ahogy a jó gondolatok több
sége szü le tik . . .  Persze, in
dítékul mégis H auser pro
fesszor főműve szolgált, ami 
most m ár magyar nyelven is 
megjelent.

— A tö b b it  m á r  a  r ip o r te r i  le 
le m é n y n e k  é s  fe lk é sz ü lts é g n e k  
k ö s z ö n h e tjü k ?

nem volt tartós. Ami pedig a 
mostani Déli Hírlap megjele
nését illeti: nagyszerű idea! 
Miskolc régen rászolgált erre 
a lapra. A megyei és a városi 
lap egészséges együttműkö
dése pezsgésbe hozza a toll 
embereit, áthangolja a me
gyei és városi emberek ér
deklődését. A lap sokat tehet 
a város szellemi erőinek ösz-

Panteon megteremtése. A vá
ros lakói nemigen ismerik 
azokat a hírességeket, akik itt 
éltek, alkottak s itt gyarapí
tották az egyetemes magyar 
kultúrát. A panteon-gondola
tot ismét fel lehet vetni.

— „Háztáji” gondjainkhoz 
néhány bátorító s zó t. . .

— Nem bátorítás kell ide,

Grafikai kiállítás, esztrádműsor, divatbemutató

Két iparváros 
találkozása

Szeptember 21-től: katowicei napok
mészetes, hogy a nagyobb 
megmozdulásokon kívül szá
mos baráti találkozóra is sor 
kerül. Lengyel barátainknak 
alkalmuk lesz alaposan meg
ismerni a várost és környé
két. Ami pedig az esti szóra
kozást illeti, arról a miskolci 
Katowice étterem gondosko
dik, a legjobb lengyel és ma
gyar vendéglátóipari szakem
berek segítségével.

GY-
Kettesben a muzsikáló já tszó tá rssa l. . . ”

(Ágotho Tibor felvétele)

Zsörtölődéssel kezdődött a nap. H iány
zott m egint az ételdoboz. A  fémöntö fe le
sége kitartóan zsémbelt:

— A  művelődési házban hagytad! Ne is 
ellenkezz!

— Talán mégis a m űhelyben m arad t. . .
— Legközelebb a fejedet hagyod el. Az 

uzsonnád pedig vidd újságpapírban!
A z asszony embere hóna alá csapta az 

elemózsiát és rávágta a konyhaajtót, tízzel 
is jelezni akarta: a reggeli vitát befejezte.

A  fém öntő tudta: valóban a házban m a 
radt az ételdoboz. K ét biliárdparti között 
falatoztak belőle társával és elmaradha
tatlan cimborájával, Csűr Györggyel. Nem  
baj, este m ajd hazahozza. Ettől a perctől 
kezdve már napi gondok foglalkoztatták: 
m it kell ma végeznie. Maga gazdája volt, 
idejével, m unkájával szabadon rendel
kezett.

Már régen meg akarta vallani barátjá
nak, hogy a kis m űhely, a réz, vas és az 
ólom szatócs-világa alig érdekli. De akkor 
m inden kezdődik elölről, a nyílt és bur
kolt célozgatások: gyere közénk, gyáriak 
közé, nálunk kevésbé unalmas a munka.

A  nótát ismerte már, ingerelte a vita s 
a ritmusváltáshoz sem volt semmi 
kedve.

Ilyen előzm ények után válhatott nagy 
jelentőségűvé az a néhány órás együttlét, 
amit az A dy Endre M űvelődési Ház falai 
között töltöttek.

A  biliárdgolyók éles csattogása közben  
m indig került valami em léktöredék, jó 
ízű história az ifjú i évek tárházából. Az 
em lékező biliárdestek, a mindennapos 
sakkcsaták mai dolgaink fénykörébe is át
vezették a fáradó, de még m indig „napra 
kész” elméket.

N yíri Lajos ezen a napon még terhe
sebbnek érezte a fém ek elegyítését, a 
megrendelők szeszélyes öntőformáinak 
nyomon kísérését. Kergette volna az időt, 
hogy délután pontban öt órakor találkoz
zék barátaival.

A z  ételdoboz hamar megkerült, elnézőn 
és megértőn rakta le a sakkasztalra a 
klubfelügyelő. Mert nem ízlett az uzsonna, 
társainak kinálgatta étkét a fémöntő. Ha 
nem marad étel, kisebbedik a koccanási 
felület asszonyával.

Társai, akik már szintén a nyugdíj kü 
szöbét taposták, jókat falatoztak s meg
kezdték délutáni életüket. A z öregek m in 
denbe rendszert visznek: a játékba is.

Biliárddal kezdődött a nap, majd elol
vasták a napilapok cím betűit s végül 
sakktáblához ültek. Nyíri Lajos nyerésre 
állt. Egy kombináción tűnődött éppen, 
amikor megállt kezében a futó s fe je alig 
észrevehetően előrebillent.

A  ház valam elyik szögletében gitárosok 
hangoltak. A z énekkar Mozart Te lelke a 
létnek, ó napfény című dalát próbálta.

PÁRKÁNY LÁSZLÓ

A termékeny barátságnak, 
mely Miskolc és a nagy szilé
ziai iparváros, Katowice kö
zött immár évek óta fennáll, 
alig néhány hét múlva ismét 
jelentős állomásához érke
zünk.

Ismét, hiszen csak a minap 
tért haza sikeres lengyelor
szági útjáról a népszerű Avas 
táncegyüttes, s a nyomában 
Miskolcra érkezett katowicei 
vendégek már újabb vendég- 
szereplés lehetőségével ke
csegtették a Rónai Sándor 
Művelődési Központ vezetőit.

De nemcsak ezért jöttek 
Miskolcra a népművelés, a 
vendéglátóipar és a képzőmű
vészet katowicei képviselői.

Arról a több mint egyhetes 
rendezvénysorozatról tárgyal- 
tak városunk vezetőivel, mely 
katowicei napok címen ke
rül majd be Miskolc történe
tébe.

Az előreláthatólag szeptem
ber 21-én kezdődő program 
minden részletét még nem 
határozták meg a testvérváro
sok. annyit azonban már el
árulhatunk, hogy neves len
gyel grafikusok mutatkoznak 
be műveikkel a miskolci kö
zönségnek, többször is fellép 
városunkban a katowicei 
esztrádegyüttes, divatbemu
tató, fodrászverseny és vá
sárlással egybekötött ipar
cikk-kiállítás teszi majd szí
nessé és tartalmassá a len
gyel—magyar barátság Mis
kolcon rendezett hetét. Tér-

Ä
HÍRLAP
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RAPCSÁNYI: Nem egé
szen. Ennek a beszélgetésnek 
mégiscsak Hauser professzor 
és Lukács György akadé
mikus volt a főszereplője. Az 
ő szívességük nélkül nem te
rem thettünk volna összeköt
tetést a két város k ö zö tt. . .  
És természetesen szükség volt 
a BBC segítségére is, na meg 
a mi technikai m unkatár
sainkra.

— E g ': ily e n  p á rb e s z é d e t n em  
k ö p n y ű  e lő k é sz íte n i?

RAPCSÁNYI: Ez mindig a 
partnerektől függ. Ez esetben 
nem volt nehéz dolgom. Na
gyon megörültem, m ikor te
lefonon először hallottam  
Hauser professzor dinamikus, 
ízes m agyar beszédét. — 
Hogyhogy ön több évtizednyi 
távoliét után is ilyen jól be
széli a m agyar nyelvet? — 
kérdeztem. — A m agyar 
nyelvet nem lehet elfelejteni 
— jelentette ki a tudós. Nos, 
erről azt hiszem, a hallgatók 
is meggyőződhettek.

— E n n é l tö b b rő l is. A k é t  v i
lá g h írű  tu d ó s  e s z m e fu tta tá s a ,  a 
h a jd a n i „ V a s á rn a p i k ö r”  fe lid é 
zése , a  m a rx iz m u s ró l v a llo tt  n é 
z e te ik  (K o r tá r s u n k  M arx ), a  m ű 
v é sz e tp sz ic h o ló g ia  és  a  n é p ra jz i  
ö ssz e v e té se , O r tu ta y  G y u la  és 
H u sz á r  T ib o r  iz g a lm as  k é rd é se i ,  
ú g y  é re z tü k , s z in te  c sa k  a  k e z 
d e té t  je le n t ik  e n n e k  a  p á rb e 
szé d n e k , v a g y  a  h a so n ló  b e sz é l
g e té se k n e k  . .

BALYÓ MÁRIA: A párbe
szédet a nagyvilággal szeret
nénk folytatni. Jóllehet, hogy 
a most m egism ert szereplők 
ismét mikrofonhoz ülnek, h i
szen Lukács György, aki 
hosszú évek óta nem nyilat
kozott, úgy búcsúzott tőlünk, 
hogy máskor is szívesen láto
gat a stúdióba. És mennyien 
élnek külföldön a világhíres 
magyarok közül! . . .  Legköze
lebb Szentgyörgyi Albertet 
szeretnénk megszólaltatni. De 
tervezünk további meglepeté
seket is.

— J a v a s lu n k  v a la m it:  V e rb a  
v o l a n t . . .  N y o m ta ss á k  k i  a  b e 
s zé lg e té se k  szö v eg é t!

BALYÓ MÁRIA: Nem 
rossz gondo la t. . .

(gyarmati)

i i i i i i i i i i i m m i i i i i i i i i i i i m i i i i i i i i i i

t i  hanoszerek 
érkeztek az !\DK’ból

Keresse lel 
üzletünkéi!

Hangszerbolt
Miskolc, Széchenyi u. 14. 

I l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l

BARÁTI
BESZÉI

Andrej Grom! szovjet 
külügyminiszter k len talál
kozott Stefan J<j ychowski 
lengyel k ülúuvt úszlerrel,
aki üdülésit . t a Szov
jetunióba.

BUKARESTÉ
ÉRKEZTEK

A Román Korríiunista P árt 
X. kongresszussá megérke
zett Bukarestül az Olasz 
Kommunista Pár delegációja. 
A küldöttséget íancarlo  Pa- 
jetta, a Közpoti Bizottság 
Politikai Bizottsgának és ve
zetőségének tgja vezeti. 
Ugyancsak mgérkezett a 
P roletár Egysé Olasz Szo
cialista Pártjáak  delegá
ciója is.

JUGOSZLÁVIÁT IS
MEGHÍVTUK

Radivoj Uvacs jugoszláv 
külügyminisztehelyettes ked
den külön-külö fogadta Pa
vel Kuznyecoybelgrádi szov
jet nagykövetségi ügyvivőt és 
Irw in Tobinl az am erikai 
nagykövetség tanácsosát. 
M indketten átnyújtották Uva- 
licsnak a géni leszerelési b i
zottság két iárselnöke — a 
Szovjetunió és az Egyesült 
Államok — iivatalos m eghí
vását, hogv Jugoszlávia Időn. 
auguszt i kezdve tag
ként ven ven i m t a bizottság 
munkájában

MEG KELL 
SEIV-'Mi ilTENI

A gén ti - -.er. lési bizottság 
keddi ülésé; felszólaló svéd 
küldött kiie'en tte, hogy az 
1925-ben i' n>. It, a vegyi es 
bakteiiológ . i fegyverek al
kalmaz. i ' tó genfi konven
ciót 3© - azaz a kon
venció (i nettének 45. év 
forduló -  minden állam 
nak alr In .1 írnia A bizott
ságnak í> i rtatnia- kell m un
káját e tör. ;üi sztító fegyve
rek előállításánál betiltásá
ért, a meglevő kéízletek meg
semmisítéséért — jelentette 
ki Myrdal asszojy. svéd kül
dött.

SZABADOS
BOCSÁTOTTÁK

Kedden Vierrianeba érke
zett a nemzettözi ellenőrző 
bizottság egyi) gépén az a 
három amerikai katona, akit 
a VDK-ban létfőn bocsátot
tak szabadon, A katonákat az 
amerikai béreharcosok egy 
csoportja kísérte Vientianéba. 
Ma egy itasszállító géo- 
pel Bangkokon keresztül té r
nek vissza í z  Egyesült Álla
mokba.

MEGHALT 
EGY GYEREK

Kambotzsa ENSZ-képvise- 
lője kedtén két levelet inté
zett a Bztonsági Tanács el
nökéhez. Az elsőben beszá
molt arról, hogy am erikai és 
dél-vietiami gépek mérgező 
vegyianiagokat szórtak le 
Kamborzsa határvidékeire 
májusbm és júniusban. A 
másik kambodzsai panasz 
szerint az országhatáron jú 
nius 2). és július 12. között 
hét intidens zajlott le és az 
egyik incidens során életét 
vesztette — aknarobbanás kö
vetkeztében — egy 13 éves 
gyermek. /

VISSZAUTASÍTOTTA
A nigériai elnök levelében 

közölte: a szövetségi kormány 
visszautasítja a Nemzetközi 
Vöröskereszt legutóbbi javas
latát. és nem hajlandó hozzá- 
járTűni ahhoz, hogy semleges 
helyen — Dahomeyben vagy 
az Egymlítői Guinea terüle
tén — ellenőrizzék a Biafrá- 
nak kildött segélyszállítmá
nyokat Olyan szállítm ányo
kat erged tovább B iafra felé, 
ameljeket nigériai területen, 
megbzottai ellenőriznek, 
hogy katonai felszerelések ne 
juthtfsanak a szakadár rend»» 
szer Kezébe.

Meghalt: a művelési házban



Hi A  legifjabb miskolci: ma hajnalban sírt fel Héczei T ib i
ké a miskolci kórház szülészetén. A z esztergályos papa első 
gyerm eke és a kismama is egészséges. (Ágotha felv.)

Verekedés, összeütközés, 
rossz búcsú

Ma éjjel íé l 2 órakor a Po- 
lónia étterem  előtt részeg 
társaság verekedett. A 29. 
éves Bari Sándor beesett a 
Centrum Á ruház kirakatába 
és az üveg úgy összevágta az 
arcát hogy a baleseti sebé
szetre kellett szállítani. A 24 
éves Kovács Lászlót pedig 
véresre verték. Sebei azon
ban nem túl súlyosak, így 
most nem valam elyik kórhá
zi ágyon, hanem  a kijózanító 
állomáson „piheni” ki az é j
jeli m ulatság fáradalm ait. A 
társaság másik két tagja — 
a 21 éves Szabó Géza István 
és a 20 éves Mollók István 
ellen — garázdaság m iatt el
járás indult.

*

Ma reggel háromnegyed 8 
órakor a villanyrendőrnél az 
egyik autóbusz előtt hirtelen 
megállt egy m otorkerékpár

és ezért a gépkocsivezetőnek 
olyan gyorsan kellett fékez
nie, hogy az utasok egymásra 
zuhantak. K. S .-nét a m en
tők a baleseti sebészetre szál
lították, a többi sérültnek 
szerencsére nincs szüksége 
kórházi kezelésre.

*

Molesevszky Vladislav len
gyel állam polgár tegnap ha- 
zautaztában, alighogy kiért 
Miskolcról, Mályinál előzni 
akarta  az YC 08—95 rend
számú teherautót. Ennék ve
zetője, Türk János azonban 
nem adott neki elsőbb
séget, szabálytalanul balra 
kanyarodott. így a lengyel 
turista egyik u tasát nyolc 
napon belül gyógyuló sérülés 
érte, kocsijában pedig 5000 
forint értékű k ár keletkezett. 
A teherautó és vezetője ép
ségben maradt.

SZERZŐDÉS A SZÉPÉRT

1942 végén nevezetes hadm űveleteket hajtottak végre Feo- 
doszija partjainál: több ezer szovjet katona és matróz partra 
szállt a Krím  akkor német megszállás alatt álló keleti part
vidékén A fasiszták ellen vívott kegyetlen harcban sok har
cos vesztette életét. Ennek a hallatlan hőstettnek szentelte 
m unkáját V lagyim ir Bondarenko. A feodoszijai partraszállás 
em lékm űterve három, húsz m éter magas katonaalak, speciá
lis, a tenger sós vizének ellenálló betonból Az em lékm ű  
előtti partszegélyt fekete kőlapokkal burkolják.

Lakások futószalagon
Egyforma lesz-e a 4200 házgyári lakás?

Miskolcot szívesen hason
lítják gyorsan izmosodó, de 
még pattanásos képű, esetlen 
kamaszhoz. Találó hasonlat, 
nem is sértődünk meg érte. 
Mégis azt szeretnénk, ha m i
előbb olyan szép ifjúvá ser
dülne szűkebb pátriánk, m int 
az ország második városához 
illik.

De vajon olyanná fejlőd- 
bet-e? — teszik fel gyakran a 
kérdést, akik sorsát a m agu
kénak érzik, s tudják, hogy 
még hosszú ideig az égető 
szükség parancsnokol a vá
rosfejlesztés, lakásépítés fö
lött. Hiszen sok ezer jogos la
kásigényt ta rtanak  nyilván a 
tanácsnál, s ugyanakkor a vá
ros 51 ezer épületének körül
belül 38 százaléka elavult, 
m egérett a  lebontásra.

Még szűk 
a választék

Jogos-e az aggodalom? Fe
nyeget-e az a  veszély, hogy 
háttérbe szorulnak az eszté
tikai követelmények, s az év
ről évre többet term elő ház
gyár uniform izált kockaépü
letekkel ömleszti be a tere
ket?

Induljunk ki a jelenlegi 
adottságokból, am ikor választ 
keresünk kérdésünkre.

A házgyár a m últ évben 
kezdte a m unkát és a több 
műszakos term elés bevezetése 
után, 1971-től m ár teljes ka
pacitását ki tudják használni, 
ami évi 4200 lakást jelent. A 
következő években ebből Mis
kolcon 2000—3000 lakást állí
tanak össze. Gyári elemekből 
épül m ajd az avasi telep 15 
ezer lakásának a zöme is. 
Nem vitás tehát, hogy a város 
jövendő arculatát erőteljesen 
befolyásolja, hogy mennyi 
változatosságot sikerül vinni 
a szinte futószalagon készülő 
épületekbe.

Jelenleg négy épület- és 12 
lakástípus állítható össze a 
házgyári elemekből. Kétség
kívül szűkös a választék, de 
nem annyira, m int első hal

lásra tűnik. Tudnunk kell 
ugyanis azt is, hogy ha az 
egyes épületek szekcióit m ás
más variációban „ragasztják” 
egymás mellé, változatos, ér
dekes lakótömbök születnek. 
Szép tervezői feladat ez, s a 
miskolci mérnökök örömmel 
vállalják. Sőt, nemcsak ezt 
vállalják.

S zín es  kővel,  
kaviccsal

A házgyár gazdája, az Ál
lami Építőipari V állalat szo
cialista szerződést kötött a 
tervező vállalattal, amely 
egyebek m ellett azért szüle
tett, hogy közös erővel bővít
sék tovább az indulásnál 
adott lehetőségeket. A válto
zatosság érdekében alkalm az
tak  a korábbinál merészebb, 
érdekesebb színezést a  Győri
kapunál épült házak ajtó- és 
ablakkeretein, homlokzatán. 
De ez még csak a kezdet. A 
Miskolci környéki bányák kü
lönböző színű köveiből ké
szült őrlem ények felhasználá
sával érdekes, újszerű falfe
lületek alakíthatók ki. A m ű
egyetem tüzeléstechnikai 
tanszékével karöltve, foglal
koznak az építők azzal is, 
hogy a jövőben színezett zsol- 
cai kaviccsal borítják  a  pane
leket. A Miskolci Üveggyár 
pedig érdekes színes üvegmo
zaikot ajánlott fel e célra.

T ervez ik  
a „ k övér  h á z a t”

Nehezebb, s főleg költsége
sebb feladat m agának a for
m ának a megváltoztatása, 
mégis napirendre kerü lt már. 
Az idén is, de jövőre még in 
kább, nagyobb számban ké
szülnek erkélyes házgyári 
épületek, s a rajzasztalokon 
kialakult két új épülettípus 
terve. Ezek közül az egyik, az 
úgynevezett „kövér ház” 
alaprajza már nem szabályos 
négyszög. A játékos formájú 
épület jól színezi majd a la 
kótelepek arculatát. Végül, de

A K T A
Galambos Ádám eltartott 

göcsörtös írással papírra ve
tette a panaszát. Levele elju 
tott a hivatalba, s akta leit 
belőle. Kísérő papírt is tűztek  
rá, arra bélyegzők kerültek, 
aláírások gyűltek, s ilyenféle 
megjegyzések: „Láttam".
„Lássa . . .  I” „Visszakülden
dő!’’ „Helyszíni vizsgálata' 
kérek!’’ „Írásos jelentést ké
rek csatolni” stb.

Egy olyan ember nem akadt 
az egész tekervényes hivatal
ban, aki a fájdalmas panaszt 
olvasva, hivatali méltóságát

tevetkezve azt merte volna 
írni:'„Emberek! Micsoda disz- 
nóság ez a m i rendszerünk
ben! 24 órán belül csináljatok 
rendet — t agy rendet csiná
lók stb.’ így ez az akta is 
olyan lett. akár a többi. Szo
morú, poros papír. Az ember, 
akit takart, sajnos, nem lehe
tett olyan, m int a többiek. 
Szomorú, elhagyatott maradt, 
talán már nem is él.

A mesének pedig nincs vé
ge, m ert holnap ú j panaszok, 
s újabb aklák születnek,

SIMON EMIL

nem utolsósorban, a tervezők 
sokat tehetnek a modern vá
roskép k ialakításáért azzal is, 
hogy újszerűén rendezik el az 
épületeket, tömböket az adott 
területen. Jó  példa erre a 
diósgyőri és az avasi lakó
telep terve.

Ezek után választ is kapha
tunk kérdésünkre: nem kell 
attól tartanunk, hogy unifor
mizálódik Miskolc, s bizonyá
ra  unokáink is büszkén vall
ják m ajd m agukénak a vá
rost.

BÉKÉS DEZSŐ

Villanyújságtól a „csodahordóig“

Érdekességek
a helyiipari 
kiállításon

Virágkompozíciók és szin
te fantasztikus virágkülönle
gességek fogadják az előcsar
nokba lépőket. Pedig nem 
valamiféle dísznövény-kertbe 
érkeznek, hanem a miskolci 
Palóczy utcai szakközépisko
lába, ahol a III. helyiipari 
term ékkiállítás t a r t , nyitva 
augusztus 1-től lü-ig. A v irá
gok is a 15 tanácsi kiállító 
vállalat egyikének, a Miskol
ci Kertészeti Vállalatnak a 
termékei. Van azonban itt 
még más érdekesség is, h i
szen a tanácsi vállalatokon 
kívül 20 kisipari szövetkezet, 
16 kisiparos, egy nagykeres
kedelmi és egy szövetkezeti 
vállalat verseng a vásárlók 
elismeréséért.

Működő, kis üzemben m u
tatja be a nyomda, hogy a 
mini-könyv készítésétől a 
röplapok előállításáig meny
nyiféle m unkát vállalhat; a 
finommechanikai javító vál
lalatnál apró villanyújság és 
néhány korszerű autom ata 
gép vonja m agára a figyel
met (ugyanitt ingven jav ít
ják a látogatók zsebrádióit 
is): újdonságokat m utat be a 
műanyagfeldolgozó vállalat. 
Ezeken kívül lá thatunk  bő
ven tetszetős ruházati cikke
ket, lakberendezési tárgyakat, 
s még bélyeg-különlegessé
geket is. A kádárm ester 
egyetlen hordójából pedig 
háromféle bor csordogál. ..

G L Ó B U S

„Milyen a széljárás?”
M erre ta rt Franciaország? 

De Gaulle távozása 
után ez a világpolitikai 

porond egyik érdekes-izgal
mas kérdése.

Az egyértelm ű válasz korai. 
Sőt: kérdéses, lesz-e akár 
éveken belül is egyértelmű 
válasz.

A francia politikai spekt
rum  sokszínű, és Pompidou 
választási jelszava, a „folyta
tás és nyitás” is jól érzékel
teti a hosszabb távúnak ígér
kező kettősséget.

Ez a dualitás azt jelenti, 
hogy állandó kötélhúzás vár
ható a töretlen gaulle-ista vo
nal folytatásának hívei és 
azok között, akik inkább a 
nyitást hangsúlyozzák.

A nyitásnak van egy meg
lehetősen baljós vonatkozása: 
a W ashingtonhoz való — 
esetleg intenzív — közeledés 
lehetősége. Miközben erre fi
gyelt a  világ, nem ért rá fog
lalkozni a De Gaulle utáni 
korszak egy másik érdekes 
kérdésével. Párizs és London  
kapcsolataival. Ez term észete
sen nem független a francia— 
am erikai viszonytól, de az az 
állítás is elnagyolt túlzás len
ne, hogy annak függvénye.

E rre a második kérdésünk
re, tehát a francia külpolitika 
egyik nem érdektelen irány
jelzésére. ha nem is választ, 
de legalábbis utalást kaptunk 
a Közös Piac külügym iniszte
reinek a  m inap Brüsszelben 
tarto tt konferenciáján. Ezen 
M aurice Schumann, az új 
francia külügyminiszter, akit 
évtizedek óta a nyugat-euró
pai integráció szinte fenntar
tás nélküli híveként tartanak 
számon, félreérthetetlenül ér
zékeltette. hogy Párizs a jö
vőben nem  vétózza meg Lon
don felvételét a Közös Piacba.

A  b rit jobboldal egyik 
szócsöve, a Daily Te
legraph „Milyen a szél- 

járás?" című cikkében lel
kendezve üdvözli Schumann 
szavait és a maga részéről 
m áris készpénznek veszi az 
angol—francia nászt a Közös 
Piac baldafchinja alatt. „A 
pragm atikus Pom pidou-kor- 
mány a jelek szerint hozzá
já ru lt a tárgyalások megkez
déséhez a felvételüket kérő 
országokkal” — írja  állítása 
igazolására a Daily TelegraDh, 
és ebben — vegyük át a fo
galm azást' valóban a jelek 
szerint. — igaza is van.

Ilyen jel például az. hogy 
Schum ann helyeselte a Közös 
Piac őszre tervezett csúcskon
ferenciáját. Csaknem bizo
nyosra vehető, hogy a nyilván 
Brüsszelben m egtartandó kor

mányfői konferencián a Ha* 
tok m iniszterelnökei — a He
tedik, vagyis London felvéte* 
léről tárgyalnak majd.

Ez az érem  egyik oldala.
A m ásik viszont az, hogy a 

Daily Telegraph és néhány 
más brit sajtóterm ék vélemé
nyével szemben koránt sincs 
szó valam iféle lefutott játsz
máról. Nemcsak azért, m ert 
a francia törvényhozásban és 
általában a közéletben az or
todox gaulle-isták ereje jóval 
nagyobb, m int magában a 
kabinetben. Hanem azért sem, 
m ert a felvétel paradox mó
don óriási ellenállásra szá
m íthat magában Angliában  is.

Ha m ár a jelekre hagyatko
zunk, ezeket sem szabad fi
gyelmen kívül hagyni. Ilyen 
jelek ugyanis m áris vannak.

A b rit parlam entben élénk 
visszatetszést keltett az 
az alázatos igyekezet, 

amellyel S tew art külügym i
niszter magánszorgalomból 
Brüsszelbe utazott — tehát 
egy olyan testület székhelyé
re, amely eddig sértő módon 
nem vett tudom ást a b rit 
oroszlán csatlakozási szándé
kairól. A legtekintélyesebb 
angol lap, a Times, tudatában 
van a várható nehézségeknek. 
Figyelmezteti olvasóit, hogy 
a Schum ann-nyilatkozat elle
nére „a brit felvétel nem tör
ténhet meg máról holnapra”. 
M indenesetre elgondolkod
tató, hogy az alsóház ülésén 
a szélsőjobboldali tory-hon- 
atyáktól kezdve Thorpe libe
rális vezetőn át a m unkás
párti balszárnyig sok neves 
törvényhozó fejezte ki aggo
dalm át a várható fejlemé
nyekkel kapcsolatban. A bo
nyolult problém a egyik leg
fontosabb komponense a n yu 
gatnémet magatartás. Bonn 
hosszabb idő óta tám ogatja a 
felvételt, de nem rejti véka 
alá, m it kér érte cserébe: an 
gol tám ogatást ahhoz, hogy a 
Bundeswehr generálisai ráte- 
hessék u jjúka t a NATO nuk
leáris fegyvereinek ravaszára.

Ügy látszik, ésszerű, hogy a 
„Milyen a szél já rás?” kérdés 
m ellett az angolok feltegyék 
m aguknak a „Honnan fú j a 
szél?” kérdést is.

HARMAT ENDRE
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M e d d i g i n é

5 F I
Totó Kupa

Minden héten nyerhet!
Minden hónapban új bajnokság!

2. A m ásodik héttől kezdve 
a holtversenyt az összesített 
pontszám ok döntik el, s csak 
akkor sorsolunk, ha így is 
több, azonos pontszám ú pá
lyázó akad.

A nyertesek nevét mindig 
a  következő heti, csütörtökön 
jelentkező totórovatunkban 
közöljük!

SZERENCSÉS TOTÓZÁST!

E lc s e ré ln é m  u d v a ro s , szo b a - 
k o n y h á s ,  c s e ré p k á ly h á s ,  e lő szo b ás  
ta n á c s i  la k á s o m a t  k é tsz o b á s  h a s o n 
ló ra .  S z é ch e n y i u . 18., fö ld sz in t.

S ző lő  ( fu rm in t,  h á rs le v e lű , 1 
h o ld ), s ü rg ő se n  e lad ó . K ö v es  Im re . 
M ád, R ák ó c z i u tc a  188.

E lad ó  k é tla k á s o s , k e r te s  n a g y o b b  
h á z . É r d e k lő d n i:  C s a b a i-k a p u  28.

B u d a p e s t-ú j l ip ó tv á ro s i ,  2 szoba , 
h a llo s , ö s sz k o m fo r to s , k ö z p o n ti fű -  
té se s , te rm á lv iz e s  la k á s o m a t  e lc se 
ré ln é m  m isk o lc i, m o d e rn , 1 szoba , 
h a llo s  v a g y  m á s fé l  szo b ás , b e lte 
rü le ti ,  k ö z p o n ti v a g y  g á z fű té se s  l a 
k á s r a ,  I. e m e le tig . É r d e k lő d n i:  a u 
g u s z tu s  4-től, 13-625-ös te le fo n o n .

E heti szelvényünk:

•  Mi less a Népkerttel?
•  A motorizált porfelhölovagok bánata
•  A használati jogért: évi 1 forint

M e ly ik  p o n to t  k o s t a  e l a D V T K  E g e r b ő l?

f r e i e r  utáni 
gondolatok

Ahogy a színházban, a foci
ban is sokat szám ít az első 
fellépés, a  bemutatkozás, a 
premier. Még akkor is, ha 
m ár a második felvonásról 
van szó, hiszen olyan régen 
véget é r t az első! Emlékez
zünk csak! Június 22-én lá t
tuk uto ljára hazai pályán a 
DVTK-t, s a sorsolás sze
szélye folytán az első két őszi 
forduló is idegenbe viszi a 
kedvenc csapatot. Illetve 
részben m ár vitte is, hiszen 
m egtörtént az őszi bem utat
kozás, lezajlott az a bizonyos 
második premier.

A szurkoló, bár bosszanko
dik, mégsem riasztható el a t
tól, hogy ne használja fel 
minden szabad percét az é r
deklődésre, ne keresse a

drukkeri fülnek oly kedves 
hírek forrását. Nos, aki fülelt, 
az hallo tt is. H allotta például, 
hogyan folyt a felkészülés, 
milyen tervekkel vágott neki 
az idénynek a vasgyáriak 
NB I-es gárdája. Mivel a ne
gyedik mérkőzés a  Fradi el
len lesz Budapesten, különös 
jelentőséget kapott az első 
három  meccs: bele kell len
dülni, hogy a most különben 
is gyengélkedő ferencvárosia
kat legalább megszorongatni 
lehessen egy kissé.

Tehát az első három  ta lá l
kozó! A terv? Szerények a 
diósgyőri vezetők, nagyon 
szerények! M ondja kedves 
sporttársam , Ön hány pontot 
tervezett volna az Eger, a 
Salgótarján és a Tatabánya

A verseny izgalma, a  sport
ág szépsége, a motorozás m in
den érdekessége egybesűrítve 
sugárzik a  képről. A kitűnően 
elkapott p illanat szinte vonz
za a  szemet, szinte megeleve
n íti a népkerti salakpályán 
m ár sokszor lá to tt élményt. 
Sőt így nagybetűkkel: ÉL
MÉNYT — am it a  salakm oto
rosok m inden évben ism ét
lődő világbajnoki versenye 
nyújt a  sok ezer érdeklődő
nek. Ez az egyetlen nap az 
évben, am ikor a régi szép 
idők m indennapos jelensége 
életre  kel: megtelik a  nép
kerti pálya!

De ki tudja, meddig?
Évek óta folyik a  vita, a 

tervezgetés, csak éppen sem
mi sem történik! A nagy tö r
ténelm i szerződések szokásait 
utánozva (azt hiszem, meg 
kellene írn i a Ludasnak is) a 
MÉMTE birtokolja a  pályát, 
övék a használati jog a szer
ződés szerint.

99 évre, évi 1 forin t je l
képes bérért! (Biztos nem 
volt egy százasuk a  pályára.)

Állítólag van, aki többet is 
adna azért, hogy a  pálya az 
övé legyen. Szóval, lehetne 
tenni m ár valam it azért, hogy 
az élmény jövőre is élmény 
legyen, hiszen ha nem  javul 
az állapot, nemigen keresik 
fel többet a miskolci salakot 
a  világbajnoki tró feáért hajtó 
m otorizált porfelhőlovagok!

Elkészülhetne m ár végre az 
a rendezési terv  is, am inek 
költségeit különben a városi 
tanács m agára vállalta. Nem 
tudom, mennyi van még a 99 
évből, de úgy tűnik, nem  kel
lene végigvárni, s csak azután 
odaadni annak, aki tud  is 
tenni azért valam it, hogy a 
népkerti sportpálya ne nézzen 
ki m ár ma is legalább 100 
évesnek!

(h. k.)
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A b z ta lo sscg cd c t é s  ta n u ló t  fe lv e 
szek . H o lta i. B é k e  t é r  16.

A sz ta lo s ta n u lő i fe lv e szek . J ó k a i
, 29.
M á s o d á llá s t v á l la ln a  k ö z g a z d a sá 

g i te c h n ik u m i v é g ze ttsé g g e l, f o r 
g á c so lá s i s z a k m á v a l é s  g y a k o r la t
ta l  re n d e lk e z ő  f ia ta le m b e r .  „ P o n 
to s  m u n k á t  s z e re te m ”  je l ig é re  a  
h ird e tő b e . P f . 13.

A sz ta lo s ta n u ló t fe lv e sz e k . Z a ra n 
d y . M u n k á c s y  u . 133.

adős-uétel

u  w u u  u
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C P re n d s z á m ú  S k o d a  O c lav ia  
C o m b i sze m é ly g é p k o c s i k é sz p é n z 
é r t  e lad ó . T e le fo n : 38-195.

H a sz n á lt h á ló sz o b a b ú to r ,  6 m a t
ra c ,  2 s o d ro n y  o lc só n  e lad ó . M e
lin d a  u . 2,

S zo rzó g ép , k ifo g á s ta la n , 1501) fo 
r in t é r t  e la d ó . R o se m b e rg  h á z a s p á r  
u . 33.

K é tsz e m é ly es  re k a m ié k , fo te l
á g y a k . g a rn i tú r á k ,  ré s z le tf iz e té s re . 
K é r je n  k é p e s  á r je g y z é k e t.  R o m á n  
k á rp i to s .  B u d a p e s t ,  N ag y m ező  u t 
ca  h a tv a n h a t .

G a rn i tú ra ,  re k a m ié , fo te l, szék , 
s e z lo n o k  e la d ó k . K a z in c z y  u . 24.

R o m h á n y i c s e ré p k á ly h a  (n ag y  
m é re tű ,  k é t  s z o b á t fű t)  o lc só n  e l
a d ó . Ü jd ió s g y ő r ,  B író  u . 2.

S z ilág y i D ezső  u . 42. a la t t  2000 db  
j l .  o s z tá ly ú  s z il ik á tb lo k k  e lad ó .

S á to r ,  s  s ze m é ly e s , 800 F t - é r t  e l
a d ó . S zabó , S z e m e re  u . 5.

G e re n d á k , k ü lö n b ö z ő  m é re tb e n  
e la d ó k . B a rb a i F e re n c  u. 22. (D él
u tá n  5 ó rá tó l.)

E s z te rg a p a d , 2200 m m  c sú c s tá v ú . 
fe lú j í to t t  á l la p o tb a n  e lad ó . D e ák  
t é r  4.

E lad ó  jó  k a r b a n  lev ő  E r ik a ” 
tá s k a író g é p , ig é n y e sn e k . S z e n tp é -  
te r i - k a p u  50., e m e le t. N em  b é rh á z .

T is z a s z e ö e rk é n y  k ö z sé g b e n . R á 
k ó cz i u . 37. sz. a la t t  10 c sa lá d  m é h  
N B  v á n d o r k a p tá r b a n  e lad ó . U g y a n 
o t t  2000 db , ép ítk e zé sb ő l k im a ra d t .  
I. o szt. m a g a s íto tt  té g la  e lad ó .

8 d b -b ó l á lló  k o n y h a b ú to r  e lad ó . 
I I I .,  T e s tv é r is é g  u. 49.

H á ro m a jtó s  s z e k ré n y , k o n y h a -  
s z e k ré n y . re k a m ié , a sz ta l e lad ó . 
L é v a y  J ó z s e f  u, 43., özv . T ó th  
E n d rén é .

ingatlan
M ásfé l v a g y  k é tsz o b á s  szö v e tk e 

z e ti v a g y  ta n á c s i  la k á s t  á tv e n n é k . 
T e le fo n : 14-470.

K é tszo b ás  c sa lá d i h á z  e lad ó . É r 
d e k lő d n i:  G ö rö m b ö ly . J á h n  F e re n c  
u tc a  3.

Ő sszel á ta d á s r a  k e rü lő , S z e n tp é -  
te r i - k a p u i  m á s fé l  szo b ás , s zö v e tk e 
z e ti la k á so m  e lc se ré ln é m  m á s fé l 
szo b ás , é tk e z ő fü lk é s re  v a g y  n a 
g y o b b ra , m eg e g y ez é sse l. T ó th n é , 
M arx  K . u . 70. T e l. :  14-099.HORVÁTH KÁLMÁN

ellen? Hármat...? Négyet...? 
Hát igen, valahogy így. S m it 
tesz a DVTK? Betervez ket
tőt.

Hasznos tulajdonság a sze
rénység, de ártalm as is lehet. 
Sportem berekről lévén szó, 
úgy érzem, a  tervezésnél egy 
kicsit m agasabbra lehetne 
tenni a mércét, m int azt a 
különben reális alapon te r
vezgető közgazdász! logika 
tenné! Hiszen éppen ez a szép 
a sportban, hogy itt  lehet, sőt 
kell is tervezni erőn felül; a 
magasabb célok eléréséhez 
m inden más tényezőnél jobb, 
hatalm asabb eszköz i t t  az 
emberi akarat!

Sum m a sum m arum , rend
kívül nagy örömömre szol
gált, hogy a DVTK fiai még 
ebben a kánikulában is b ír
ták erővel s kétgólos hátrányt 
behozva érték el első őszi si
kerüket. Hiszen ezzel máris 
cáfolták az óvatos tervezés 
elméletét, m ert ugye nem 
akarja  senki sem azt állítani, 
hogy az em lített három  csa
pat ellen tervezett 2. azaz 
kettő pontból ez volt az 
egyik?!

Az 5. számú totó-lottó kör
zeti fiók és a DH sportrovata 
Totó K upát ír  ki a  miskolci 
totózók számára. Versenyünk 
folyamatos, m inden héten 
nyújt nyerési lehetőséget, s 
havonta ú jra  kezdődik.

(A Déli Hirlap sportrovata 
ezentúl m inden héten csütör
tökön jelentkezik totórovatá
val. Ebben rendszeresen meg
található  a Totó Kupa, nyilat
koznak a totózó irodák 
„törzstagjai”, tudósítóink je 
lentkeznek az „ellenfél véle
ményével” és havonta egyszer 
kisebb totókulcsokat is bem u
tatunk. Itt jegyezzük meg. 
hogy hétfői bő sportrovatunk 
hasábjain m ár nemcsak a totó 
heti eredm ényeit közöljük, 
hanem  beszámolunk a nyere
ményekről is! Á llandó telex
kapcsolatban leszünk az OTP- 
vel, s így a lottó eredményeit 
is gyorsan m egkapjuk: pénte
ken délben a lottószámokat, 
szombaton délben a lottónye
reményeket közölj ük.1

A TOTÓ KUPA SZABÄLYAI

A tippelés módja: a soron 
következő heti totószelvény
ről kiválasztott hat mérkőzés

re  a  szokásos totó jelekkel (1, 
x, 2), valam int a feltételezett, 
várható gólarány beírásával 
kell tippelni. (Pl.: Vasas—Ú j
pest x, 2:2.) A nevet és a 
pontos címet m indkét helyre 
be kell írni!

Beküldési határidő: azonos 
a 13+1-es totószelvényekével.

A Totó K upa szelvényeit a 
Totó-Lottó gyűjtőládákba kell 
bedobni a totózókban vagy a 
többi gyűjtőhelyen. Csak az 
ily módon beküldött szelvé
nyeket értékeljük.

NYEREMÉNYEK

I. A legtöbb pontot elérő 
totózók között m inden héten 
10 darab totószelvényt sorso
lunk ki, term észetesen csak 
akkor, ha több azonos pont
számot elért „győztes” is 
akad.

II. Minden hónap végén, az 
összesített pontszámok alap
ján, a  legjobb (az 1—3. helye
zettek) az OTP értékes ju ta l
m ait kapják.

A DH Totó K upát havonta 
rendezzük meg, m indig annyi 
fordulóból áll, ahány vasár
nap van a hónapban. Minden

héten nyerhet! M inden hó
napban új pontverseny!

AZ ÉRTÉKELÉS
A találatokat pontozzuk, 

mérkőzésenként minden hé
ten 3, 2 vagy 1 pontot lehet 
szerezni.

3 pontot kap az, aki elta
lálta a teljes eredm ényt (te
há t a gólarányt is). 2 pont jár, 
ha a totótipp jó és ezen felül 
az egyik csapat által rúgott 
gólok szám át is eltalálták (a 
gólok szám ának eltalálása ön
magában nem  ér pontot). 1 
pont já r  akkor, ha csak a  to
tótipp egyezik, de a gólok 
száma nem.

5 plusz 1. A „plusz egyet”, 
azaz a hatodik mérkőzést ak 
kor értékeljük, ha a pályázó 
totóalapon (gólaránytól füg
getlenül) 5 ta lálato t é r t el. 
Vasárnaponként tehát 18 pon
to t lehet szerezni.

Külön szabályaink holtver
seny esetére:

1. Az első héten az azonos 
pontszámot elért szelvények 
között sorsolással döntjük el: 
ki nyer a héten?

37 N é v :

Cím:

T ip p G ól
a rá n y

Saig. BTC—DVTK

Székesfeh.—MVSC

Pécsi B.—Özd

FTC—Bp. Vasas

MTK—Bp. Honvéd

Csepel—Egri D.

37 Név:

Cím:

A lsó zso leán  m o d e m , k é tszo b ás ,
k e r te s  h á z  e lad ó . D eák  u. 19.

Miskolc-Tapolca, E n y e d i u. ü. úi. 
nagy m é re tű ,  vállalati üdülőnek is  
alkalmas villa, beköltözhetően, 
gyümölcsössel eladó.

S z é ch e n y i u tc a i  fő b é r le ti  szo b á
m a t  e lc se ré ln é m  n a g y o b b é r t .  É r 
d e k lő d n i:  S z é ch e n y i u . 83. T r a f ik 
b an .

E lad ó  M isk o lc , B a la to n  u. 36. 
s zá m ú  h áz . 2 c s a lá d n a k  i s  m e g 
fe le l. É r d e k lő d n i:  B u d a p e s t ,  V ., 
K e cs k e m é ti u . 13. D r. P a lá n  ez.

K c tszo b a , ö s sz k o m fo r to s  la k á s t  
k e re s e k ,  k ö lts é g té r í té s s e l .  T u lip án  
u . 7. (d é lu tá n  4—7-ig, v a s á rn a p  
e g ész  n a p ) .

D e b re c e n b e n , b e lv á ro s b a n  b e k ö l
tö z h e tő  c sa lá d i h á z  e la d ó , 2 szoba , 
ö s sz k o m fo r to s  la k á s s a l ,  ép ítk e zé s i 
le h e tő sé g g e l is . K ö z ép isk o lá s  l á 
n y o k n a k  b ú to ro z o t t  s zo b a  k ia d ó . 
N é m e th y . B u si u tc a  9.

F ia ta l ,  é r te lm is é g i , g y e rm e k te le n  
h á z a s p á r n a k  ü re s  szo b a , e se tleg  
k o n y h a  is , a lb é r le tb e  k ia d ó . M is
k o lc , Ú ttö rő p a rk ,  T á b o r tű z  u . 2. 
É rd e k lő d n i:  M isk o lc , J e g e n y é s  u t 
c a  40.

K é tsz o b á s , k e r te s  h á z  e la d ó  A sza 
ló n . É r d e k lő d n i:  A sza ló , B éc s i u, 
22. szám  a la tt .

E lad ó  c sa lá d i h á z , ü z le th e ly isé g 
gel és  p in c é v e l. B u z o g á n y  u . 11.

E lc s e ré ln é m  sz e p te m b e rb e n  á t 
a d á s ra  k e rü lő , S z e n tp é te r i-k a p u -  
b a n  lev ő  m á s fé l  szo b ás , II . em e 
le ti, s z ö v e tk e z e ti la k á s o m a t  m á sfé l 
szo b ás , é tk e z ő fü lk é s re  v a g y  n a 
g y o b b ra , m e g eg y ezésse l. É rd e k lő d 
n i :  d é lu tá n  5 ó rá tó l. M isk o lc , K i
n iz s i u . 36.

K ö zcp -B ed eg h v ö lg y  bon  1700 n é g y 
szögöl sző lő , g y ü m ö lc sö sse l , F e lső - 
B e d e g h v ü lg y b e n  szá n tó , g y ü m ö l
csös , g a zd a ság i é p ü le tte l  és  é p íté s i 
fa a n y a g g a l e lad ó . É rd e l .lő d n i:  H u 
tá s  u . 28,

N y é k i h e g y en , B irs a lm á s -d ü lő -  
b en , 913 n é g y szö g ö l sző lő  e lad ó . 
É rd e k lő d n i:  S a jó p e tr i ,  V e re s  A n
ta ln á l .

S z o b a -k o n y h á s , sp á jzo s , M IK -la- 
k á s o m a t e lc se ré ln é m  h a so n ló ra ,  
S á n c  u , 19. szám .

E g y e te m v á ro s  m e lle tt  1900 n é g y 
szögö l sző lő -g y ü m ö lc sö s , te rm é s se l ,  
m e g o sz tv a  is , e lad ó . V ík e n d h áz -  
é p íté s r e  a lk a lm a s . É rd e k lő d n i:  
M isk o lc -T a p o lca , S z a tm á r i  u . 7.

K e re se k  egy -, e se tle g  m á s fé l szo
b á s , ö s sz k o m fo r to s  la k á s t ,  k ö lts é g 
m e g té r í té s s e l .  T e le fo n : 15-450.

M agas k ö lts é g m e g té r í té s s e l  M is
k o lc o n  v a g y  T a p o lc á n  á tv e n n é k  1 
—2 szo b á s  la k á s t .  A já n la to k a t :  B a
csó  B é la  u . 5., fé le m e le t  3 -ra  k é -  

I re k .

! A u tó g a rá z s  e lad ó . É rd e k lő d n i: 
T o ro n tá li  u . 6.t fsz t. 2.

E rd ő b é n y é n , D ózsa G y ö rg y  u tc a  
13. s zá m ú  c sa lá d i h á z , n a g y  k e r t 
te l,  s ü rg ő se n  e lad ó .

B ú to ro z o tt  s zo b a  k é t  s ze m é ly n e k  
k ia d ó . F ü z e s  u tc a  15. szám . É rd e k 
lő d n i:  d é lu tá n .

C sa lád i h á z  b e k ö ltö z é s s e l, sü rg ő - 
| s en  e lad ó . II.. C sa b a v ez é r  u tc a  

111 /a.
H áz e lad ó  sző lő -g y ü m ö lc sö sse l. 

F e sz ty  Á rp á d  u tc a  70.
A zo n n al b e k ö ltö z h e tő  fé lh á z , k é t  

ré s z b e n  is  e lad ó . F a d ru s z  J á n o s  
u tc a  20. (B ü k k  é tte re m , k is te m p -  
lo m  m ö g ö tt) .

E ladó  G00 n ég y szö g ö l, d é li fe k 
v é sű  sző lő  A g h eg y en . V ík e n d h áz -  
n a k  is  a lk a lm a s . II.. G ö rö m b ö ly , 
P e s ti u . l£.

F ia ta l m ű v é sz h á z a s p á r  k ü lö n -  
b e já ra tú ,  a lb é r le t i  s zo b á t k e re s . 
L e v e le k e t ,,S z ín h áz  k ö rn y é k é n ” 
je lig é re  a  k ia d ó b a  k é r ,  S zéch en y i 
u tc a  15—17.

E lad ó  sző lő  a z  A v aso n , E g y e te m - 
v á ro s s a l  szem b en . C sa b a i-k a p u  50.

vegyes
É rte s íté s !  É r te s í t jü k  az  a lá b b i 

u tc á k b a n  la k ó  fo g y a s z tó in k a t,  
h o g y  1969. a u g u sz tu s  4 -én , 5-én, 6- 
án , 7-én, 8-án  7 ó rá tó l  1G ó rá ig  az  
á ra m s z o lg á lta tá s t  f e n n ta r tá s i  m u n 
k á la to k  v ég zése  m ia t t  s z ü n e te lte t
n i  fo g ju k :  A lsó sz in v a  u ., M án y o k i 
Á. u ., F e lső sz in v a  u ., S zab ó  J e n ő  
u .. F ü rd ő  u ., R ózsa  F e re n c  u.. 
ÉM A SZ 3. sz. k ire n d e lts é g .

H a jsz á la k  v ég leg es  e ltá v o lítá sa . 
T ö m ö sk ö z y n é , D ió sg y ő r, K u ru c  u t 
ca  7,

Z o n g o ra h a n g o lá s t, g a ra n c iá v a l 
v á lla lo k . J u h á s z  P é te r  z o n g o ra 
h an g o ló , B o to n d  u. 3. T e le fo n : 
13-299.

56 éves , özv eg y , g y á r i  s z a k m u n 
k á s , m e g is m e rk e d n e  48 év  k ö rü li ,  
c sin o s , m a g á n o s  n ő v e l, h á z a s sá g  
cé ljáb ó l. F é n y k é p e s  le v e le k re  v á 
la szo l. L e v e le k e t ,,A k ác  8693” je l
ig é re  a k ia d ó b a  k é r . S zé ch e n y i u. 
15—17.

M eg ism e rk e d n e  m a g a s , 46 éves  
s z a k m u n k á s  h o zzá illő , szo lid  nő 
ve l, h á z a s sá g  c é ljáb ó l. L e v e le k e t 
, .K ö lcsö n ö s s z im p á tia  8?i5” je lig é re  
a  k ia d ó b a  k é r ,  S zé ch e n y i u tca  
15—17.

P lissz íro zás , o a b a  ja v ítá s .  ru h a -  
h ím zés. e lő ra jz o lá s , fü g g ö n y tisz tí
tá s . K é z im u n k a ü z le t  V á sá ro s ? rn  k.

M árk ás  p ia n in o  b é rb e  ad ó . É r
d e k lő d n i te le fo n o n . h é tk ö z n a p : 
34-532.

P ó tv iz s g á ra  e lő k é sz íte k  k ö z ép is 
k o lá s o k a t m a te m a t ik á r a ,  f r a n c ia  é - 
n é m e t n y e lv re  M érn y n é . R ácz 
Á tlám  ü . 7.

L e lk ie k b e n  g azd ag , eg y ed ü lá lló  
h ö lg y , h á z a s s á g  c é ljá b ó l m eg is
m e rk e d n e  in te llig e n s  fé rf iv a l. 55 
évig . . .H u lló  fa le v é l”  je lig é n  lev e 
le k e t  a n y íre g y h á z i h i r d e tő d

E g y e d ü lá lló  id ő s  n ő t, vagv c ír f i i ,  
e se tle g  h á z a s p á r t  h á z é r t  e l ta r ta 
n á m . C ím : M a jo r  u . 57., 3. a j tó .
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a miskolciaké a szó
ÍGY MÁR 
FOGYASZTHATÓ?

A K ilián-déli ABC-áruház- 
ban vásároltam  a  m inap. A 
pulton m űanyagedényekben 
ecetes reszelt torm át láttam . 
Gondoltam, veszek 20 dekát, 
kóstolónak Ekkor azonban 
észrevettem, hogy az edények 
oldalára ragasztott kis cím
kéken ez áll: Szavatosság le
já r: m ájus 20-án. Vagyis m ár 
több m int 2 hónapja. Mon
danom sem kell, torm a nél
kül távoztam.

M ásnap reggel te jé rt m en
tem. A torm ás tálkákon ismét 
m egakadt a szemem. Egy 
pillanat a la tt felfedeztem, 
hogy az oldalukról eltűntek 
a  címkék.

így most m ár fogyaszthat
juk?

V. D.
Kandó Kálm án u. 3.

MEGSZŰNIK 
RETTEGÉSÜNK OKA

Évek óta tartó  rettegésünk 
oka szűnik meg, rem élhető
leg m ár a közeli hetekben a 
Kun Béla utca és a Bajcsy- 
Zsilinszky utca kereszteződé
sénél épülő autom atikus „vil
lanyrendőr” üzembe helyezé
sével. Mi, családanyák na
ponta megújuló félelemmel 
gondoltunk erre az útkeresz
teződésre. A m ind nagyobb 
forgalom m iatt ugyanis isko
lába menő, jövő gyermeke
ink egyre inkább ki voltak 
téve a balesetveszélynek. S 
nem csupán a gyermekeknek,

de a  felnőtteknek is alapos 
körültekintéssel lehetett csak 
lelépni a  járdáról.

Kérem a Tisztelt Szerkesz
tőséget, a  Déli H írlapon ke
resztül is tolm ácsolja köszö- 
netünket az illetékeseknek, s 
bátran  mondhatom, nemcsak 
a  mi, hanem  a környéken élő 
sok száz család köszönetét is.

Tóth Im réné
Miskolc, Kinizsi utca

MIVEL VARRJÁK 
A RUHÁT?

V arrattam  egy nyári ruhát 
a  selyem réti női szabó ktsz- 
nél. A ruha csinos. A v a rra 
tás ára még csinosabb — 260 
forint. Nem érdekes, m egér
te  vagy nem, kifizettem. 
Azonban az m ár igen 
felbosszantott, hogy a  szám 
lán a  fazon- és m unkadíjon 
felül még 4,— forintot, írd  és 
mondd négy forintot felszá
m ítottak, cérnaköltségként. 
Nem az a  négy forin t plusz a 
dühítő, hanem  a  módszer. 
Szám ítsanak inkább 265 fo
rintot, de ne tüntessék fel, 
hogy ők cérnával v arrják  a 
ruhát, s  ez külön pénzbe ke
rül, am it a kedves m egren
delő köteles kifizetni.

M ost kíváncsi vagyok, 
hogy a cipész ktsz, ahol egy 
pár férfi cipőt rendelt meg 
a férjem, m ennyi pénzt kér 
például külön, a készítésnél 
felhasznált szögekért, fona
lakért.

Ezt a levelet P arker tollal 
írtam , garantáltan  famentes

papíron, de költségm egtérí
tést nem  szám ítok fel.

K. Józsefné 
Selyem rél u.

FÜRDŐ JEGYET 
ELŐVÉTELBEN

A tapolcai Term álba gyó
gyulni já ró  idősebb fürdőzők 
nevében kérem, hogy belé
pőjegyet elővételben — 5—10 
darabot — is lehessen válta
ni. Ahogy beérkezik a  busz, 
— különösen borongós, hű
vös időben — a  fiatalok 
m egrohanják a pénztárt és 
bizony, akik lassabban érnek 
oda, néha félórákig á llh a t
nak sorba. Az előre megvál
to tt jegyekkel nem történhet 
visszaélés, hiszen kétszer is 
ellenőrzik azokat. Kérjük, te 
gyék lehetővé, hogy előre 
válthassunk fürdőjegyet, pél
dául a Szabadság fürdő pénz
tárában.

özv. Kiss Istvánná

ITT-OTT SÁRGA CSÍKKAL

V ívóruhát vásároltam  456 
forin tért a fiam nak m árcius
ban. Az új vívóruhát csak 
versenyeken használta, a gye
rek, ezért csak most mostam 
ki először. A ru h a  tönkre
ment, a bedolgozott vatelin 
ugyanis nem fehér, hanem  
színes, összefogta a ru h á t  
Csupa sárga csík a plasztron. 
A régi ruha vatelinje fehér és 
az öltözék jól mosható. Ennyi 
pénzért a vevő jogosan vár a 
célnak megfelelő, jól használ
ható árut. Az öltözéken a 
Sportáru Ktsz címkéje szere
pel — írja  Kovács Sándorné 
Miskolcról.

Vigyázunk-e 
a szemünk világára?

A kancsalság gyógyítható

M eseképet látok — m ondja Vozarik Mártika, am int bele
néz az érdekes gépbe, am ely a kétszemes látás helyreállítá
sát szolgálja. (Ágotha Tibor felvétele.)

Furcsának tűn ik a címbeli 
kérdés? M indenki igennel vá
laszol rá? Pedig a tények cá
folnak. A zok a tények, am e
lyeket dr. Gát György, a m is
kolci Szentpéteri kapui kór
ház szem észeti osztályának 
vezető főorvosa így ismertet: 
Hazánk lakosságának m integy  
3.5—4 százaléka kancsal. A z  
ilyen szem pedig néhány év 
alatt tompa látásúvá válik, 
sőt teljesen meg is vakulhat. 
Sajnos, országunkban már 
csaknem népbetegségnek ne

vezhetjük a kancsalságot,
— Pedig lehet ra jta  segíte

ni. Mégpedig: minél fia ta
labb korban fordulnak or
voshoz, annál könnyebben. — 
m ondja dr. G át György. Is
mét tényekkel bizonyítható: 

a 3—5 éves korú gye
rekek 90 százalékán 
tudnak érdem ben se
gíteni. A 8—10 éves 
korúaknái ez m ár csak 
tíz százalék.

A következtetés tehát köny- 
nyen levonható: lehetőleg

még iskoláskor előtt kerüljön 
sor az orvosi beavatkozásra, 
a kezelésre.

Ez több szempontból is 
fontos — jegyzi meg a főor
vos. — Elsősorban term észe
tesen a gyerek érdeke: ha 
később elveszti fél szeme vi
lágát, akkor elveszítette 
plasztikus, vagyis térbeli lá 
tását is. Tehát csak síkban 
lát. És ez olyan veszéllyel 
járhat, hogy nem választhat 
bárm ilyen szakmát, életpá
lyát.

Az orvosi kezelés hossza
dalmas, ezért nem korláto
zódhat a nyári, vagy a téli 
szünidőre. (A tanulásbeli e l
m aradás hátrányait most 
nem részletezzük.) Maga a 
m űtét ugyan általában nem 
ta rt tovább fél vagy egy órá
nál, de ism étlődhet, az utó
kezelés pedig hónapokat is 
igénybe vehet.

Nem kozmetika] m ű
tétről van szó, am int 
egyesek hiszik. Tehát 
nem csupán arról, hogy 
„szép szeme legyen” 
valakinek, hanem a jó 
látás biztosításáról.

Ez pedig komplex kezelést, 
nagy irelm et igényel. T ürel
m et nemcsak a gyerekek, 
hanem a szülők, gondozónők, 
pedagógusok, részéről egy
aránt.

RUTTKAY ANNA

Az erdészek és a kohászok segítségével

Játszóterek 
a Királyasztalon

A miskolciak kedvelt ki
rándulóhelyévé le tt a Csa- 
nyik-völgy. Az évek során 
hagyom ánnyá vált, hogy nagy 
nemzeti ünnepeink alkalm á
val sok tízezren találkoznak 
itt, közösen emlékezve meg 
az évfordulókról. A szülők 
gyermekeiket kézen fogva ve
zetik a hatalm as tisztásokra, 
ahol — ha el is engedik — 
néhány m éteres „látóhatár” 
szab korlátokat a  kicsinyek 
elé, s az örökös izgalom, 
hogy el ne vesszenek.

Ezeken a  gondokon kívánt 
segíteni a Hazafias Népfront 
városi bizottsága, am ikor

javaslatot, s röviddel 
u tána konkrét tervet 
dolgozott ki a Csanyik- 
völgy úgynevezett Ki
rályasztal területén lé
tesítendő játszóterek 
kialakítására.

A tervek szerin t három  
játszótéren, a  különböző kor
osztályoknak megfelelően — 
általános iskola alsó, felső ta 
gozat, serdülők — 27 féle já 
tékot és 37 labdapályát ké
szítenének. A játékok között 
sokfajta, a bizottság által te r
vezett újszerű, vasszerkezetű 
játék lesz. A labdapályákon 
természetesen a focizásra, 
kézilabdára, röplabdára, de 
tollaslabdázásra is lehetőség 
lesz. A gyerm ekek bizonyára 
örömmel fogadják m ajd a  ki
jelölt fejelőpályákat is.

A Miskolc városi Tanács a 
szép elképzelések megvalósí
tására 100 ezer forintot biz
tosít. A III. kerületi tanács 
50 ezer forinttal — m int te
rületi illetékes hatóság — já 
ru l hozzá a játszóterek elké
szítéséhez. Ez az összeg te r
mészetesen kevés.

A város társadalm i 
összefogása szükséges, 
hogy jövő tavaszra fel
avathassák a gyerme
kek paradicsomát.

Ez ideig az erdészet a ján 
lotta fel segítségét a  parko
sításhoz, fásításhoz, a  Lenin 
Kohászati M űvek pedig a 
játékok elkészítését vállalta.

— Hm, am i azt illeti, k ü 
lönös jószág ez a m unka
könyvi Voltaképpen egyik 
legszemélyesebb okmányom, 
legalább annyira, m in t a sze
m élyi igazolvány. Mégis azt 
m ondja róla a jog, hogy köz
okirat. Ez persze ism ét több
félét jelent. Elsősorban is azt, 
hogy nem  én állítom  ki és 
magam soha sem m it sem je 
gyezhetek bele. Még kevésbé 
módosíthatom azt, am it már 
oda egyszer beírtak. Ügy sej
tem, komoly baj lehet belő
le. Okirathamisítás, vagy — 
egészen pontosan — közok
irathamisítás. Tyűha! Ezzel 
nem  jó kukoricázni, mert 
sokba kerülhet. Legalább há
rom évi börtön! Hát akkor in 
kább nem!

— Hogyan is ju tok  hozzá? 
Már tudniillik  a m unka
könyvhöz? Nagyon egysze
rűen. A  lakóhelyem  vagy ál
landó tartózkodási helyem  
tanácsának szákigazgatási 
szerve állítja ki, ha kérem. 
Viszont amíg m unkaviszony
ban állok, a munkaadóm  
őrzi. Bejegyzéseket is csak ő, 
vagy ha már nem  állok m un
kaviszonyban, a tanács tehet 
ebbe a könyvecskébe. N ekik  
szabad, de kötelesek is, m ert

Bízunk benne, hogy a  szép 
szándék és hasznos kezde
ményezés további tám oga- 

»tásra talál. »
(réva)

elvégre nem  tabu ez a könyv. 
Valakinek csak vezetni kell, 
hiszen az élet a m unkakönyv  
felett sem áll meg.

— N em  tudom, illik-e  osz
tályozni ezeket a bejegyzése
ket? Szerintem  a sokféle be
jegyzés közül a legfontosabb 
az, am it a m unkaviszony  
'megszűnésével kapcsolatban 
írnak a megfelelő rovatba. 
Három ilyen bejegyzés ism e
retes: „a m unkaviszony m eg
szűnt” — „áthelyezve” — „ki
lépett”. Na, ez az utóbbi nem  
jó bejegyzés. Sok kellem et
len következm ény jár vele. 
De bárhogyan is szűnik meg 
a m unkaviszony, a m unka
könyvem et kézhez kell kap
nom. Ha megmakacsolom m a
gam és nem  veszem  át, írás
ban felszólítanak. Ha még 
m indig ellenállok, volt m u n 
kaadóm hat hónapig őrzi, ez
tán m egsem misíti. Erről a 
végletes cselekményről két 
példányban jegyzőkönyvet 
vesz fel. egyet megőriz, egyet 
vedig a Központi M unka
könyv Nyilvántartónak küld  
meg. És ha később mégiscsak 
szükségem leez a m unka
könyvre? Üjat kell váltanom.

NOVAK ISTVÁN

É le tü n k  és a  jo g

Morfondírozás
amunkakönyvrő!

KOSSUTH RÁDIÓ
12.30: T á n c z e n e i k o k té l .  13.13: 

N é p i z en e . 13.45: V á la sz o lu n k . 
14.00: B a ro k k  m u z s ik a . 14.37:
C im b a lo m szó . 14.50: M ai té m á k . 
15.10: M ag y a r tá j ,  m a g y a r  m ú lt. 
16.06: O p e ra ré sz le te k . 16.38: B e r
l in i  m e m o ra n d u m . X V II. 17.20: 
K la ss z ik u s  o p c re ttré s z le te k . 17.51: 
M esé lő  m ú z e u m o k . 18.06: V ilág 
h írű  e lő a d ó k . 20.02: S tú d ió  11. 
20.30: N ó ta c so k o r. 21.03: G o n d o 
la t .  21.43: K ö n n y ű z e n e  22.20: 
T á n c z en e . 22.40: A h a z a i tá r s a d a 
lo m k u ta tá s  ta p a s z ta la ta ib ó l .  23.00: 
E g y  s z e re le m  h á ro m  é js z a k á ja .  
23.30: N ép i zen e . 0.10: A ngo l k ó 
ru s m u z s ik a .

PETŐFI RÁDIÓ
12.00: B o lív ia i n é p d a lo k . 12.10: 

V e rse n y m ű v e k . 13.05: O p e ra ré s z 
le te k . 14.00: K e ttő tő l h a tig . 18.10: 
H ol a  h a tá r ?  18.50: K ö n n y ű z e n e i 
ú jd o n s á g o k . 19.10: B ra h m s : C i
g á n y d a lo k . 19.25: Ü j k ö n y v e k . 
19.28: R ád ió h u m o re sz k . . 20.25: A 
tu d ó s  m a c s k á ja .  20.30: R o ss in i: 
T e li V ilm os. K ö zb en  21.43: A ki 
m e g ta lá l ta  a  b o ld o g ság o t. 22.03: 
A z o p e ra  fo ly ta tá s a .

TELEVÍZIÓ
18.00: H íre k . 18.05: R ip o rtf ilm . 

18.35: M irő l í r  a  v ilá g s a jtó ?  18.55: 
E sti m ese . 19.10: M i, tu r i s tá k .  
19.30: ö v e g e s  p ro fe s s z o r  m ű s o ra . 
20.00: TV  H íra d ó . 20.20: A n o 
v e lla iro d a lo m  g y ö n g y sze m e i. 
21.25: G e o rg e  L o n d o n  én ek e l. 
22.00: TV  H íra d ó  — 2.

FILMSZÍNHÁZAK
B É K E  (f. 4, h n . 6, 8): V elem  

n e m , a ssz o n y o m . (K .: K ü lö n ö s  
m e ló d ia .)

K O SSU T H  (h n . 3, f. 5, f. 7): 
D o re llik  jö n . (K .: U ta zá s  B á th o - 
ry v a l.)

ST A D IO N  K ER TM O ZI (8): Az 
o ro sz lán  u g ra n i  k é sz ü l. (K .: Az 
o lv a só  n é p é r t .)

T A P O L C A I K E R T M O Z I (8): 
É le te m  le g jo b b  n ő je .

N E P K E R T I M OZI (8): M ezítláb  
a  p a rk b a n .

MÚZEUMOK.
KIÁLLÍTÁSOK

H ERM AN  OTTO  M tJZ EU M  (hé t- 
fő  k iv é te lé v e l 10—18 ó rá ig ) : M e
g y é n k  tö r té n e te  — A B ü k k  é lő 
v ilá g a .

H ER M A N  OTTÓ  EM LÉK H Á Z 
(10—18 ó rá ig ) : H e rm a n  O ttó  é le te  
és  m u n k á s s á g a .

M ÁSSÁ  M ÚZEUM  (egész  n ap ).
G Ö R Ö G K E L E T I TE M PLO M  (10 

—13 és 15—18 ó ra  k ö z ö tt) :  M is
k o lc i g ö rö g ö k  m ű v é sz e ti e m lé 
k e i.

D IÓ SG Y Ő R I V Á RM Ú ZEU M  (h é t
fő k iv é te lév e l 10—13 és 14—18 
ó rá ig ).

ni. H E L Y IIP A R I T E R M É K K I
Á L L ÍT Á S , P a ló c z y  u tc a i s z a k k ö 
z ép isk o la  (10—19 ó ra  k ö zö tt) .

Játék
a becsülettel

Vitatkoztunk. Ismerősöm cinikus henffulatban állította, 
hogy az emberi becsület már néhány forinttal megingatható. 
Fogadtunk, én vállaltam  a kockáza to t. . .

Beavatott társunk, a pénz
tárosnő cinkosan ránkpillan t: 
testes, jól öltözött ú r közele
dik a kasszához, vásárlóko
sa rá t a keskeny pu lt mélye
désébe helyezi. Egy-két 
gombnyomás és a gép surrog
va köpi ki a  blokkot.
A NAGYVONALÚ

A férfi szétnyitja elegáns 
bőrtárcáját, nyugodt elége
dettséggel letesz egy százast.

— Negyven, hatvan, nyolc
van, száz — hangzik a  meg
szokott számlálás és a jól öl
tözött úr tökéletes nyugalom
mal távozik. U tána sietek:

— Uram, a pénztáros szólt, 
hogy véletlenül tíz forinttal 
többet adott vissza!

— Lehet, én nem számol
tam  — válaszol m éltóságteljes 
sértődöttséggel és visszajön 
velem a boltba. Bizonyíték 
hiányában is nekem ad iga
zat.

Az első tízesem m arad.
A KISSZERŰ

Csinos, elegáns asszonyság 
lép a pénztár mellé.

— Négy negyven, nyolc tíz, 
három  h ú sz . . .  30 forint 50 
fillér.

A visszajáró pénzt árgus 
szemekkel méregeti. Az 
„ajándék” tíz forintos láttán  
szeme megcsillan, s az üzlet
ből te tte te tt nyugalommal 
libben ki. A sarkon érem utol.

— Csak nem képzeli! — vé
dekezik felháborodottan, s 
észbe kapva nekem tám ad : — 
Legyen szíves és ne molesz
táljon ilyen ócska trükkel! 
Ha nem tűnik el m indjárt, 
rendőrt hívok!

Teljes kudarc.
A CINIKUS

A következő „áldozat” egy 
28 év körüli, vagánynak tűnő 
fiatalem ber, ö  m ár ru tino
sabban vágja ki magát:

— Ne mondja, tényleg? — 
fordul felém teátrális csodál
kozással. — Nem is hinné az 
em b er. . .  Különben, ha nem 
tudná, pénztártól való távo
zás u tán  reklam ációt nem fo
gadok el.

Fuccs a második tízesnek is. 
A HIRTELENKEDÖ

O p-art ruhás iskolás lány
kára kerül a  sor. A cukor, a 
kenyér, a zsír és a zsemlye
morzsa egyenként vándorol a 
szatyrába. A visszajáró pénzt 
felm arkolja, elszalad.

Ismerősöm kajánul elvi- 
gyorodik. Az eredmény 3:1. 
M ár indulunk, m ikor a  kis
lány ú jra  betoppan.

— Tíz forinttal többet te t
szett adni *— lihegi és a pénzt 
magabiztosan nyú jtja  a blok
koló m asina felé.

Most én nevetek. Talán 
mégis nekem volt Igazam.

LAHUCSKY PÉTER

Helikopter állomás 
az Avason

A  MALÉV miskolci repülőjáratait a korábbi években azért 
szüntették meg, m ert a város elavult légikikötője nem volt 
alkalm as az újtípusú repülőgépek fogadására. A KPM lég
ügyi főosztálya azonban a megyeszékhelyt is besorolta a ki
építésre kerülő helikopter légiközlekedési hálózatba. A mis
kolci helikopterállom ás helyét — az általános és részletes vá
rosrendezési terv szerint — az Avason jelölték ki, a város új 
repülőterének építését pedig A rnót község határában  tervezik.



belföldön
SZENTENDRÉN 7,5 millió 

forintos beruházással új m ű
vésztelep épült. A 12 m űte
rem lakásból és egy gondno
ki lakásból álló telep lakói a 
következő napokban költöz
nek új otthonukba. Az idén 
ősszel hozzálátnak a régi m ű
vésztelep tatarozásához is. 
Az 1971-re befejeződő m un
kával a  m űterm eket egyszo- 
ha összkomfortos lakásokkal 
bővítik.

H IV A T A L O S látogatásra 
érkezett Miskolcra Klaus 
Lörchner, a Nem zetközi 
Camping Szövetség főtitkára, 
a „Camping Führer” — ahogy 
az általa szerkesztett pros
pektusról emlegetik. Látoga
tása során tájékozódott M is
kolc és a megye m űem lékei, 
természeti értékei felől. K ü
lönösen nagy tetszéssel ny i
latkozott a tapolcai látogatás 
tapasztalatairól, s elmondotta: 
nem csodálkozik rajta, hogy 
rohamosan növekszik a nyu . 
gáti országokból érkező — el
sősorban a svéd és holland — 
látogatók száma.

NAGY teljesítm ényű hiih- 
baolló kooperációs gyártására 
kötött m egállapodást az oszt
rák  Voest-cég és a Diósgyőri 
Gépgyár. A berendezést a Lő
rinci Hengerm űvekben építik 
be. A gépegység egy részét az 
osztrák cég dokumentációi 
alapján a gépgyárban gyárt
ják.

A ZENEM ŰKIADÓ V Á L 
L A L A T  a kasseli Barenteiter 
— Verlaggal közösen állítja 
össze L iszt Ferenc összes zon
goraműveinek ú j kiadását. A  
teljes gyűjtem ény előrelát
hatólag tizennyolc kötetet 
tölt majd meg, s egy-egy kö
tet terjedelm e 120—160 kot
taoldal lesz. A  sorozat célja, 
hogy a mester ké t kézre írt 
zongoradarabjait tudományos 
szempontból kifogástalan és 
egyben a zenei gyakorlat 
számára is használható fo r
rná ban tegye közzé.

ÉRDEKES és hasznos kez
deményezést valósít meg a Le
nin Kohászati Művek. A 
fiatal m unkásokkal legered
ményesebben foglalkozó idős 
szakmunkásokat, a  K lSZ-bi- 
zottság előterjesztése a lap 
ján kiváló ifjúm unkás ne
velő címmel tüntetik  ki.

LESZ ELEGENDŐ. Az ak
kum ulátor gyár egy angol 
cégtől vásárolt gépsort, me
lyen R—6 típusú, vagyis a 
zsebrádiókban használatos 
elemeket lehet gyáxtani. A 
gépsor üzembe helyezése u tán  
évente 10 m illióval több szá
razelem et ad a belkereskede
lem nek a vállalat, s ez fedezi 
a hazai szükségletet. Előrelát
hatólag m ár az idén megkez
dik egy új típusú — gépjár
művek indításához alkalm as 
— ólom akkum ulátornak a 
gyártását is.

TECHNIKAI-műszaki kon
ferenciát ta rto ttak  a Diós
győri Gépgyárban. A vállalat 
párt-, szakszervezeti és m ű
szaki vezetői előtt Gácsi 
Miklós vezérigazgató tarto tt 
tájékoztatót az első fél év 
gazdasági eredményeiről, s a 
második fél év feladatairól.

CARACASBA ÉRKEZETT 
a Szalai Béla külkereskedel
mi m iniszterhelyettes ve
zette m agyar kereskedelmi 
küldöttség kedd este abból az 
alkalomból, hogy csütörtökön 
nyílik meg a venezuelai fővá
rosban a magyar ipar repre
zentatív kiállítása. A earacasi 
„ipari palotában” 1500 négy
zetm éteren elhelyezett kiállí
tás bem utatja a magyar ipar 
term ékeinek egész skáláját, 
továbbá kulturális anyagot, 
filmeket, hanglemezeket és 
díszm űárukat.

-555-s-
— Ugye, drágám, m ilyen pompás ez a friss erdei levegő?

Ennyit iszunk kánikulában
A  júliusi kánikula alaposan próbára tette teljesítőképessé

günket. A z  üdítőitalok fogyasztásában mindenesetre felá llí
to ttuk az idei rekordot. A  hónap folyam án csupán a M is
kolci Vendéglátóipari Vállalat egységeiben több m in t 37 és 
fél hektó üdítőitalt fogyasztottunk. Legtöbbet, m integy 60—  
70 000 üveggel a Bambiból ittunk, de tetem es m ennyiség fo 
gyott a Jaffából, az Utasból és a különböző gyüm ölcslevek- 
ből, A  további 20 000 megüresedett palackból ítélve lassan 
m egszeretjük a Quick Colát is, m elynek ára vetekszik  ugyan  
a Coca Colával, de minősége lényegesen gyengébb.

22 f é r f i  —  1 kislány

A hoidutazók 
társbérlőt kaptak
Lánys&oba a karanténban —  

Miből lett a Mars-kráter?
Ki ne em lékeznék (már az 

idősebbek közül) Deana D ur
bin híres film jére, a Száz fér
fi, egy kislányra? Tavaly a 
televízió is felújíította, nem 
csekély sikerrel. Nos,

a  houstoni űrközpont 
karan tén jában  most 22 
férfihoz költöztettek be 
egy kislányt.

No, persze, nem  olyan szaba
don találkozhatnak a hold
utazók és környezetük tag
jai a  fiatal hölggyel, m int 
annak idején a száz férfi Dea
na Durbinnel, hanem  — 
üvegfalon keresztül. Az tö r
tén t ugyanis, hogy az ű ru ta
sok és orvosaik, valam int sze
mélyzetük .m ellé egy csinos, 
fiatal nő került, aki a Holdról 
hozott kőzetek vizsgálata köz
ben

véletlenül közvetlen 
érintkezésbe kerü lt a

holdporral. Mit volt m it 
tenni, — őt is karan 
ténba kellett helyezni. 
Az erkölcsök azonban 
szigorúak Houstonban, 
a fiatal hölgyet tá rs
bérlőként, különválasz
tott leányszobában 
szállásolták el.

Az űrhírekhez tartozik még, 
hogy az am erikaiak M ariner 
7. űrszondája tiszta és rész
letes felvételeket sugárzott a 
Marsról. A mindössze 3200 
kilom éteres távolságból ké
szült felvételeken hatalm as 
kráterek  láthatók. Hó- és 
jégkráterek ezek, a problém a 
csak az, hogyan keletkeztek? 
Vajon fagyott víz, vagy fa
gyott széndioxid leszárm a- 
zottja-e a  M ars-kráter? Eb
ből ugyanis a rra  is következ
tethetnek: van-e egyáltalán 
valam ilyen élet a Marson?

E rk ö lc s te le n ü l é l t

Kitiltották a városból
— Dolgozni? Ugyan! Hi

szen m ásként is kereshetek 
én pénzt.

M ár öt évvel ezelőtt is így 
gondolkodhatott Guba Ilona, 
és sajnos, azóta sem tesz 
másként. Még a  törvény szi

gora sem hato tt rá. Ö t éven 
belül ugyanis ism ételten el
íté lte a  Miskolci Járásbíróság, 
több hónapi szabadságvesz
tésre. Az egyik ítélet mellék- 
büntetése: két évig nem ta r
tózkodhat Miskolc területén.

A börtönből kiszabadulva 
azonban Guba Ilona ezzel 
nem  törődött. Ism ét megje
len t Miskolcon, já rta  a szó
rakozóhelyeket, am íg a tilto tt 
visszatérés m ia tt m egint bör
tönbe nem  került. Tíz hónap
ra. Ezután — az idén, július 
27-én — ú jra  csak visszajött: 
é jjel 2 órakor igazoltatták a  
Bükk étterem ben. Most m ár a 
szigorított börtönben — ahon
nan feltételes szabadságra 
sem bocsátható — újabb tíz 
hónapon á t gondolkozhat ra j
ta : van-e értelm e az ilyen 
életnek? És talán  eszébe ju t 
kiskorú gyermeke is, akinek 
eltartásáról eddig nem  gon
doskodott. Pedig munkaképes, 
fizikailag egészséges asszony, 
aki még kezdhetne új életet, 
hiszen mindössze 33 éves.

Milyen volt 
a miskolci 

szükségpénz?
A forró miskolci nyár 

egyik legújabb múzeumi ú j
donsága a  pénzgyűjtők több 
évi „term ésének” v itrinbe 
helyezése. A Herman Ottó 
Múzeumban tegnap nyito tták  
meg a num izm atikai kör ré
gi érem - és pénzkiállítását. 
A gazdag anyagot 20 000 pénz
ből válogatták ki.

Feltűnő érdekessége a  ki
állításnak az 1860-ban nyo
m ott íves miskolci szükség
pénz. Azt is kevesen tudják, 
hogy Diósgyőrben az 1918— 
19-es évben szükségpénz volt 
forgalomban. Vonzza a figyel
met a szarvasbőrre nyomott 
ném et városi pénz is meg a  
szám talan, történelm i koro
kat idéző bankó és a  r itk a 
ságszámba menő gúnypénz.

A kiállítás augusztus 31-ig 
ta rt nyitva.

Bíróság szabta ki a lakbért

A harcias unoka
és

a nagymama esete
H at évvel ezelőtt özvegyen 

m arad t Szabó Istvánné. Si
vár, k ihalt le tt szám ára a  bá- 
bonyibérci rozzant kis, házikó 
szobája, konyhája. Hogy ne 
kelljen elviselnie az egyedül
lét keserűségeit, felajánlotta 
unokájának: költözzön hozzá. 
Családostól. Az unoka örült 
az ajánlatnak.

— Rokoni szívesség. . .  — 
így vélekedett. És aztán eszé
be sem jutott, hogy a  szíves
séget illene viszonoznia va
lamivel. Négy éven át nem 
fizetett lakbért. Időközben 
sok családi bonyodalom tá 
m adt — válás, a  dédunoka 
nevelésének gondja, új é let
tá rs házhoz hozatala —, és 
özvegy Szabóné szám ára ta r t
hatatlanná vált a  helyzet.

— Hagyjon otf mindent, el

fér nálunk  — m ondták segí
tőkész em berek a  nagym am á
nak. No, nem rokonok. A 
szomszédok. És Szabó néni 
hozzájuk költözött, ö  azon
ban m ár viszonozni akarta  
ezt a  szívességet. De h á t mi
ből? A jánlott levelet ír t az 
unokájának: fizessen havi 300 
forin t albérleti díjat. Hiszen 
m ár korábban is egyezkedtek 
így, de az unoka ezt m ondta:

— Egy évig visszatartom  a 
pénzt és m ajd ebből renovál- 
tatom  a házat.

Az ígérete azonban a mai 
napig is csak szó m aradt. É rt
hető tehát, hogy a nagymama 
felm ondott neki. A Miskolci 
Járásbíróság pedig igazat 
adott a nagym am ának és az 
unokát 4500 forin t hátrálékos 
bér megfizetésére kötelezte.

Havonta tízszer szirénáznák

Füstbe ment százezrek
Ugyancsak „feltüzesiti” az

em bert az a statisztika, am e
lyet miskolci esetekről készí
tettek  a tűzrendészeti pa
rancsnokságon. Eszerint 
ugyanis tavaly 106 tűzeset 
m iatt több m int 1,8 millió 
forin t értékű k ár keletkezett, 
idén pedig csupán az első fél 
évben m ár 62 tűz volt a vá
rosban. Igaz, hogy az utób
biak összesített kárértéke a 
tavalyihoz viszonyítva jóval 
kevesebb: mintegy 257 ezer

forint. Mégsem örvendezünk. 
Hiszen az ok, am ely m iatt 
százezrek füstbe m entek az 
ipari üzemekben, az erdészet
ben, vagy például a lakóépü
letekben, most is többnyire: 
a gondatlanság, a hanyagság, 
a nemtörődömség. A k ár nö
vekedését pedig csak a tűz
oltók gyors beavatkozása gá
tolta meg. Erről azonban 
hallgat ez a „feltüzesítő” sta
tisztika.

Augusztus 31-én a m iskolci Népkert árnyas ligetében ren
dezik meg a harmadik országos kutyakiállítást. A  versenyre 
— m elyen gyerm ek- és kutyapár szépségverseny is lesz — 
sok külföldi küldte el nevezését. A többszörös díjnyertes m is
kolci selyempincsi máris izgalomtól remegve várja a nagy 
nap közeledtét.

D E L I H ÍR L A P  — A  M a g y a r  S z o c ia lis ta  M u n k á s p á r t  M isk o lc  v á ro s i  B iz o tts á g á n a k  p o li t ik a i  n a p i la p ja .  — F ő sz e rk e sz tő : C SA LA  L Á S Z L Ó .— 
S z e rk e sz tő s ég : M isko lc , B a jc s y -Z s il is z k y  u . 15. — K ö z p o n t: 36-132, 16-672 , 33-380, 36-579. — T i tk á r s á g :  18-223. — B el- és  v á ro s p o li t ik a i  ro 
v a t :  18-221. — M ű v e lő d és i ro v a t :  18-226. — S p o r tro v a t :  18-222. — L e v e le zé s : 18-227. — K ia d ja  a  B o rso d  m e g y e i L a p k ia d ó  V á lla la t, M isko lc  
B a jc s y -Z s ilin s z k y  u. 15. F e le lő s  k ia d ó :  B lR Ó  PE T E R . T e le fo n : 36-131. — H ird e té s fe lv é te l:  M isk o lc , S z é ch e n y i u. 15—17. T e le fo n : 16-213. 
— T e r je s z t i :  a  M a g y a r  P o s ta .  K a p h a tó  a  h ír la p á ru s o k n á l .  — A  la p  á ra  80 fil lé r , h é tfő n  1 fo r in t .  — I n d e x :  — K é sz ü lt a  B o r-

• sodi N yom dában . Felelős vezető : SZEMES ISTVÁN,

689 ÉV UTÁN. Búcsú a 
ha’penny-től. Hát igen, ő is 
elmegy. Anglia m inden pol
gárának örök kísérője, a fé l-  
pennys, angolul half penny, 
innen a népiesítése, hogy 
ha’penny. Nem  lehetett rajta  
sem m it sem venni, a legki
sebb pénzegység az Egyesült 
Királyság területén 689 esz
tendeje, de sohasem fordult 
elő, hogy ne lapult volna ott 
bármelyik brit állampolgár
nak a zsebében. Most mégis 
eltűnik. K ivonják a forgalom
ból. Anglia ugyanis lassan- 
lassan, de mégis halad a kor
ral, és 1971-ig véglegesen á t
tér a tízes pénzrendszerre. 
Ezért hal meg a ha’penny.

TEXAS SZELLEME. Ki
lencven millió, nem kevesebb. 
Számmal is kiírhatjuk , úgy 
sem kevésbé elrettentő: 90 
millió fegyver van az Egye
sült Államok polgárainak 
m agántulajdonában. Érthető, 
hiszen bárki vásárolhat m a
gának a „kereskedelem sza
badságának” nagyobb dicső
ségére, sőt postán is m egren
delheti kedvenc gyilkoló 
szerszámát. Texas szelleme 
még Johnson bukása után 
sem halt ki.

L IL L Y  SW ELI svéd éne
kesnő legújabb slágerében 
arról énekel, hogy az égvilá
gon semm itől se ijed meg. 
még az egértől sem. Kár volt 
azonban hencegnie, m ert hó
dolói szaván fogták: levél- 
szekrényébe m indennap be
dobnak néhány fehér egeret...

ANGLIA legnagyobb acél
gyárában, a  P ort Talbot-i 
műveknél hat hete sztrájkol 
1300 kohász, bár sztrájk jukat 
a kohászszakszervezet nem 
hagyta jóvá. A munkások he
ti egy fontsterling fizetés- 
emelést követelnek a  legala
csonyabb bérkategóriákban, 
A gyárban szavazást rendel
tek el annak eldöntésére, 
hogy folytassák-e a sztrájkot. 
Két m unkás kivételével, min
denki igennel szavazott. Leg
közelebb csütörtökön rendez
nek nagygyűlést, am elyen ez
ú tta l m ár a szakszervezet 
képviselői is részt vesznek. 
Ekkor dől el. hogy a  szak
szervezet magáévá tcszi-e a 
munkások követeléseit. A 
sztrájkoló kohászok csak ak 
kor hajlandók tárgyalni, ha a 
szakszervezet csatlakozik bér- 
követelésükhöz.

EZER MÉRFÖLDES VÍZI- 
ŰT. Brazília vezetői az Ama
zonas folyó torkolatánál levő 
Belém városa és az argentí
nai Buenos Aires közötti öt
ezer m érföldes víziút létesíté
sének tervét tanulmányozzák. 
A terv  megvalósulása esetén 
kapcsolatot létesítenének az 
Amazonas egyik mellékfolyó
ja, a  Guaporé, valam int a  Pa
raguay fclyó között. Brazíliai 
részről Belém városa és az 
ecuadori Guito között is 
használható vízi összekötte
tést szeretnének létesíteni. 
Egy vállalkozó kedvű brazí
liai, Pedro Teixeira, egyszer 
m ár evezős csónakon végig
haladt ezen a víziúton 11 hó
nap alatt.

BALKEZESEK. Dublinban 
m egalakult a balkezesek 
nem zetközi társasága. A  kü
lönös társaságnak már több 
m int száz neves tagja van, 
közöttük Charlie Chaplin, 
K im  Novak és Paul McCart
ney.

SZERELMI ORA. Harold 
Steele 125 fon tért megvette 
az angol vasutaktól a  b ir
m inghami állomás másfél 
m éter átm érőjű óráját, mely 
a la tt 33 évvel ezelőtt találko
zott először nejével.

Az új óratulajdonos a ha
talm as órát kertjében szerel, 
te fel, hogy feleségével együtt 
emlékezzen az első rande
vúra.

TELEFONBETYÁROK. Egy 
héten át m indennap m egje
lent a következő hirdetés a 
három legnagyobb amerikai 
lapban: „Figyelmeztetem azt 
a telefonbetyárt, aki m inden  
este fe lh ív  telefonon, hogy 
elköltöztem. Űj telefonszá
mom 43-56-72. Rosy.’’
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